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سه شرط ایران برای جایگزینی دوربین ها در 
تسای کرج

کارشــناس مســائل بین الملل با بیان اینکه اقدام ایران برای جایگزینی دوربین های سایت 
تســای کرج یک اقدام داوطلبانه بود، گفت: تکمیل فرایند بررسی قضایی و امنیتی، عمل به 
وظایف صیانتی آژانس در قبال اعضا و محکومیت اقدام خرابکارانه در این مجموعه، سه شرط 

ایران برای جایگزینی دوربین ها بود.
نورنیوز نوشــت: محمد قادری با اشاره به توافق ایران و آژانس برای  جایگزینی دوربین ها در 
ســایت تســای کرج اظهار کرد: اینکه ایران اجازه داده دوربین های آسیب دیده از خرابکاری 
هســته ای رژیم صهیونیستی توسط آژانس تعویض شــود، عملا یک توافق نبود و به اشتباه 
توافق خوانده شــد. اجازه ایران به آژانس بین المللی انــرژی اتمی برای نصب دوربین ها در 

تسای کرج یک اقدام داوطلبانه از سوی ایران بود.
این کارشناس مسائل  بین المللی با اشاره به تاکید رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای تعویض دوربین ها در این مجموعه گفت: در سفرهایی که آقای گروسی به 
ایران داشــت، وی بر این موضوع اصرار داشت که علاوه بر سرویس دوربین های سالم، باید 

دوربین های آسیب دیده هم تعویض شود.
قادری افزود: ایران ســه شرط برای تحقق خواســت آژانس در خصوص تعویض دوربین ها 
گذاشت؛ شرط اول این بود که به هر حال این آسیب دیدگی در نتیجه یک خرابکاری هسته ای 
صورت گرفته و لذا باید ایران بررســی قضایی و امنیتی لازم در رابطه با اتفاقی که افتاده را 
به اتمام برساند و تا زمانی که این بررسی تمام نشود، آژانس حق تعویض دوربین ها را ندارد.
وی در خصوص شــرط دوم ایران گفت: مطابق با مانیفســت خود آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، این نهاد علاوه بر وظیفه نظارتی، یک وظیفه صیانتی هم دارد و براســاس این وظیفه 
باید از اعضایش از جمله ایران در برابر تهدیدات خارجی صیانت کند. شرط ایران این بود که 
با توجه به اینکه اســرائیل نقش خود در این خرابکاری را پذیرفته، حتماً باید توسط آژانس و 

شخص مدیر کل محکوم شود که آقای گروسی در سفر اخیر این کار را انجام داد.

ایران برای نشان دادن حسن نیت نصب دوربین ها را پذیرفت
این کارشناس ارشد مسائل راهبردی، بررسی دوربین ها توسط ایران قبل از نصب آنها را شرط 
سوم جمهوری اســلامی عنوان کرد و گفت: شرط سوم ایران این بود که دوربین های جدید 
حتمــاً باید به خاطر بحث های امنیتی قبل از نصب در اختیار نیروهای امنیتی ایران قرار گیرد 

که از نقطه نظر فنی و امنیتی کاملًا بررسی شوند.
قادری تصریح کرد: آژانس بین المللی انرژی اتمی این ســه شــرط را پذیرفت و بعد از اتمام 
بررســی های امنیتی و قضایی خرابکاری رژیم صهیونیستی و بررســی دوربین های آژانس 
و محکومیت اقدامات خرابکارانه اســرائیل توســط مدیرکل، ایــران داوطلبانه اجازه داد که 

دوربین ها تعویض شوند.
وی با بیان اینکه اقدام داوطلبانه ایران برای نشــان دادن حسن نیت در فرایند مذاکرات بود، 
گفت: این دوربین ها مثل دوربین های دیگر، تصاویری را که ضبط می کنند، همچنان مطابق 
قانون مجلس شورای اســلامی در اختیار آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار نمی دهند و به 

صورت آفلاین کار می کنند و در اختیار سازمان انرژی اتمی ایران قرار می گیرند.
این کارشناس مسائل بین الملل افزود: طبق قانون مجلس، زمانی تصاویر دوربین ها در اختیار 
آژانس قرار خواهد گرفت که موضوعات مورد نظر ایران حل و فصل و تحریم ها رفع شــود. 
اتفاقی که افتاد این اســت که ما اجازه تعویض دوربین ها را دادیم ولی همچنان دوربین ها به 

صورت آفلاین کار می کنند.
قادری با بیان اینکه اقدام داوطلبانه ایران به هیچ وجه عقب نشــینی یا کوتاه آمدن نیســت، 
خاطرنشــان کرد: بر اساس پادمان، قرار بوده که این دوربین ها کار کنند و بحث های نظارتی 
اســتمرار داشته باشــد. فقط طبق قانون مجلس، ایران اعلام کرد که با توجه به اینکه منافع 
برجام نصیب جمهوری اسلامی نشده، اجازه ارسال تصاویر دوربین ها به آژانس را نمی دهد تا 

وضعیت تحریم ها تعیین تکلیف شود.
وی با اشــاره به بیانیه های سه کشــور اروپایی حاضر در برجام نیز گفت: تروئیکای اروپایی 
از ابتدای شــروع فرایند جدید مذاکرات به دلیل این که عملًا منفعل بودند و چیزی در چنته 
نداشتند، بازی را بر روی عملیات های روانی با محوریت مقصرنمایی ایران در فرآیند مذاکرات 

متمرکز کردند.
این کارشــناس مسائل هســته ای افزود: اروپایی ها بهانه های متعددی آوردند از جمله اینکه 
ایران با گارد بســته وارد گفت و گو شده یا دولت سیزدهم قائل به مذاکره نیست اما ترکیب 
کارشناســی هیات ایرانی و پیشنهادات ســازنده ایران برای حصول توافق، جدیت جمهوری 

اسلامی را برای مذاکره اثبات کرد.
قادری گفت: جدیت ایران در برگزاری جلســات مذاکرات هســته ای در سطح کارشناسی و 
کمیسیون برجام عملا طرف غربی را منفعل و آنها را با فضایی مواجه کرد که دیدند نمی شود 

صرفا با عملیات روانی مذاکرات را پیش برد.
اتهامات تروئیکا ناشی از استیصال آنها در مذاکره فنی و حقوقی است

وی به اســتمرار فضای جنگ روانی توســط دولت های غربی و رسانه هایشان علیه ایران در 
فضای مذاکرات اشــاره کرد و گفت: گرچه الان هنوز هم این فضا را ادامه می دهند اما طرح 
اتهامات اخیر بیشــتر ناظر به این است که قادر به پاسخ فنی و حقوقی به نقطه نظرات ایران 

نیستند و از استیصال آنها در مذاکره فنی و حقوقی ناشی می شود.
این کارشناس مسائل بین الملل افزود: مسئله ایران این است که مبتنی بر همان برجامی که 
۲015 به توافق رســیده و همه قدرت های بین المللی و اتحادیه اروپا آن را امضا کردند باید 

تحریم های جمهوری اسلامی ایران رفع می شد که این اتفاق نیفتاده است.
قادری تصریح کرد: طــرف غربی مذاکرات، چه قبل از خروج دونالد ترامپ رییس جمهوری 
ایالات متحده از برجام و چه پس از آن، از زیر بار تعهدات خود در قبال ایران شانه خالی کرد 
و اکنون با متهم کردن ایران به این موضوع که قائل به مذاکره نیست یا مانع تسریع در روند 
مذاکرات شده اســت، فرافکنی می کنند. در حالی که اساسا اینطور نیست و کندی مذاکرات 
به دلیل این اســت که اروپایی ها برنامه مشــخصی برای مذاکره ندارند و علاوه بر آن، اراده 
مســتقلی هم ندارند و مجبورند کلمه به کلمه بحث هایی که مطرح می کنند را با آمریکا در 

میان گذاشته و از آنها کسب اجازه کنند.
این کارشــناس مســائل هســته ای با بیان اینکه بحث از طرف ایران کاملا روشن و اهداف 
مشخص است، افزود: جمهوری اسلامی رفع تحریم ها را دنبال می کند و بسته های پیشنهادی 

ارائه شده از طرف تیم مذاکره کننده ایران هم مبتنی بر همین موضوع است.
چین و روسیه از رویکرد ایران حمایت می کنند

قادری گفت: در پای میز مذاکره، روند گرچه کند است اما رو به جلو ارزیابی می شود و کاملًا 
وضعیت ما در مذاکرات مشــخص اســت و چین و روسیه هم کاملا از رویکرد ایران حمایت 

می کنند.
وی افزود: در مقابل، به واسطه تاثیرپذیری از نقطه نظرات آمریکایی ها یا بازیگران ثالث مثل 
رژیم صهیونیســتی، اروپایی به نوعی فضا را به سمت تشدید فشار بر ایران برای امتیازگیری 
بیشــتر پیش می برند. گرچه با شکست فشارها، آنها عملا به این جمع بندی رسیده اند که این 

سیاست دیگر جواب نمی دهد.
این کارشناس مسائل راهبردی گفت: در پای میز مذاکره، روند گرچه کند ولی مثبت است اما 
بیرون میز مذاکره، طرف غربی به جنگ روانی برای فشــار بر تیم مذاکره کننده ایران ادامه 

می دهد و اینگونه القا می کند که ایران مانع تسریع در روند مذاکرات شده است.

افشای نامه دلایل رد صلاحیت لاریجانی
روزگذشته نامه  شورای نگهبان درباره دلایل 
عــدم احــراز صلاحیت علــی لاریجانی در 
انتخابات ریاســت جمهوری سال جاری در 

فضای مجازی منتشر شد.
به گزارش روزنامه صبح امروز به نقل فارس، 
صبح روز ) شــنبه ۲7 آذر( نامه  آیت الله احمد 
جنتی دبیر شورای نگهبان درباره دلایل عدم 
احراز صلاحیــت علی لاریجانی در انتخابات 
ریاست جمهوری سال جاری از سوی برخی 

خبرنگاران منتشر شد.
در این نامه که اصالــت آن در پیگیری  های 
خبرنگار فارس تأیید شد، سهیم بودن رئیس 
سابق مجلس در بخش هایی از نابسامانی و 
وضع نامطلوب موجود در دولت مستقر )دولت 
دوازدهم( و عدم رعایت اصل ســاده زیستی 
مســئولان، مورد تاکید امــام راحل و مقام 
معظم رهبری بر اساس ملاحظه فهرستی از 
اموال غیر منقول مربوط به همسر و فرزندان، 
اعلام شــده از سوی مراجع قانونی کشور، از 
جملــه دلایل رد صلاحیــت علی لاریجانی 

اعلام شده است.
در نامه به دبیر شــورای نگهبان، ســفرهای 
متعدد اعضــای خانواده علــی لاریجانی به 
خارج از کشور از جمله اروپا و آمریکا و اقامت 
فرزنــد دیگرش در آمریــکا و اقامت و ادامه 
تحصیل برخی از منســوبین درجه یک وی 

در انگلیس بر خــلاف مصوبه لازم الاجرای 
شــورای عالی امنیت ملی نیز به عنوان دیگر 
علل رد صلاحیت رئیس ســابق مجلس در 
انتخابات ریاست جمهوری عنوان شده است.

ایــن نامه همچنین تصریح کرده اســت که 
مداخلــه یکی از فرزندان علــی لاریجانی را 
در قراردادهای خدماتی و ساختمانی مجلس 
شورای اسلامی در زمان ریاستش بر مجلس 

یکی از علل رد صلاحیت وی است.
حمایت از افراد ردصلاحیت شــده و دفاع از 
عملکــرد آنها و به کارگیری برخی از آنان در 
مناصب تحت امر خود و مواضع سیاســی و 
اظهارات در موضوعــات و مقاطع مختلف از 
جمله فتنه ســال 1388 نیز از دیگر دلایلی 
است که در نامه منســوب به آیت الله جنتی 
بــرای رد صلاحیــت علــی لاریجانــی در 
انتخابات ریاســت جمهوری سال جاری ذکر 
شده است.در این نامه منتشر شده در فضای 
مجازی خطاب به رئیس سابق مجلس آمده 
است که تصمیم گیری درباره احراز صلاحیت 
داوطلبان ریاســت جمهــوری مطابق بند ۹ 
اصــل 110 و اصل 115 قانون اساســی بر 
مبنای گزارش های رســمی دســتگاه های 
قانونی و شناخت و اطلاعات اعضا از سوابق 
و ویژگی هــای داوطلبان، پــس از بحث و 
مذاکــره با رأی مخفی صــورت می گیرد و 

مســتند رأی اعضای شورای نگهبان ممکن 
است یکسان نباشد و مانند تصمیم گیری در 
موارد مشابه در سایر نهادها، هر یک از اعضا 
به یک یا چند گزارش یا اطلاعات خود توجه 

کرده باشند.
پس از انتشــار نامه دبیر شورای نگهبان به 
علی لاریجانــی، نامه ای که از ســوی این 
انتخابات ریاست  داوطلب رد صلاحیت شده 
جمهوری در پاسخ به شورای نگهبان نوشته 
بود، نیز امروز در فضای مجازی منتشــر شد. 
در ادامه قسمت هایی از پاسخ های لاریجانی 

را به اختصار مرور می کنیم:
لاریجانــی اما در پاســخ تندی به شــورای 
نگهبان اقدام آنها را وهن نظام دانسته و گفته 
فرزندم و همسرش برای تحصیل در آمریکا 
به ســر می برد و از اعضای شورا پرسیده که 
آیا تحصیل یک فرزندش در آمریکا به معنی 
ســفر مکرر اعضای خانواده اش بــه اروپا و 
آمریکاســت؟او افزوده یک بار اوایل انقلاب 
به همراه خانواده برای ســفر به انگلســتان 
رفته که بلافاصله منصرف شده و برگشته اند 
و بــار دوم در دهــه 80، همســرش یکی از 
پزشــکی،  برای عکس برداری  را  فرزندانش 
»پت اسکن« جهت تشخیص میزان پیشرفت 
بیماری فرزندش به انگلیس رفته اند و 5 روزه 

برگشته اند.

لاریجانی از شــورای نگهبان پرسیده که آیا 
مطمئن است که همسر و فرزندان افرادی که 
تایید صلاحیت شــان کرده، در این ۴۲ سال 

سفر خارج از کشور نداشته اند؟!
او در بخش دیگری نوشــته فرزند من بابت 
همراهی همسرش برای ادامه تحصیل سال 
83، به انگلستان سفر کرده و مصوبه شورای 
عالی امنیت ملی مبنی بر ممنوعیت تحصیل 
فرزندان مســئولان در کشــورهای بیگانه، 
مربوط به ســال 88 است؛ لاریجانی پرسیده 
که آیا فرزند من علم غیب داشته که 5 سال 

بعد این کار ممنوع می شود؟!
نقش یکی از فرزندانش در پروژه های مجلس 
هم مــوردی بود که لاریجانــی بابت آن از 
محسنی اژه ای خواســته تا بررسی کند و هر 

مجازاتی که خواستند در نظر بگیرند.
او درباره مســاله ساده زیســتی هم گفته من 
از ســال 5۶ در شــمیرانات زندگی  می کردم 
آن هــم در خانه پدری، پدربزرگم. لاریجانی 
می گوید اگر آن خانــه را می فروختم و یک 
خانه سازمانی اشــغال می کردم، ساده زیست 
بودم؟! او تاکید کرده که تمام مال و اموالش 

ناشی از ارثیه پدری خود و همسرش است.
او درباره اتهام »ســهیم بودن در نابسامانی و 
وضع نامطلوب موجود در دولت مستقر« گفته 
این هم جزو اموری است که شورای نگهبان 

باید تشــخیص دهد؟! لاریجانــی مثالی از 
دولت زمان جنگ به ریاست جمهوری آیت الله 
خامنه ای و نخست وزیری میرحسین موسوی 
آثرده و گفته آن زمــان هم وضع اقتصادی 
خوب نبود؛ »آیا با همین اســتدلال می توان 

قائل به ناکارآمدی دولت وقت شد؟«.
درباره مواضع سیاســی اش هــم لاریجانی 
خطاب به شــورای نگهبان گفته »یک کلام 
بگویید بنا داشــتیم شــما را حذف کنیم«. او 
از شــورا پرسیده »اساسا با چه پشتوانه ای در 
مســائل کارشناســی به خود امکان قضاوت 

می دهید؟!«.
رئیس ســابق مجلــس درباره نحــوه تایید 
برجام نیز گفته 30 جلســه با حضور رهبری 
در زمان هــای مختلف برای بررســی توافق 
هسته ای برگزار شــد؛ ۴0 جلسه در شورای 
هسته ای با مســئولیت ریاست جمهوری و ۴ 

جلسه هم در شورای عالی امنیت ملی.
او از شــورا پرسیده چرا این شورا با اینکه ۲0 
روز برای بررســی توافق هســته ای فرصت 
داشت، در همان روز مصوبه مجلس را تایید 

کرد؟!
لاریجانی در پایان هم گفته اگر اعضای شورا 
به خصــوص فقهای آن رفع ظلــم نکردند، 
خطاب به آنها گفته مســاله بماند بین من و 

شما برای یوم تبلی السرائر می ماند.

دیدگاه

وزیر ارتباطات:
فیلترینگ برای سالم سازی فضای مجازی لازم است 

عیسی زارع پور گفت : اگر سری به دادسرای جرایم رایانه ای، 
زده و مراجعات مردمی را در خصوص مشــکلات ناشــی از 
فضای مجازی دیده باشــید، باید از ما بخواهید که به عنوان 

حاکمیت از حقوق مردم در این فضا دفاع کنیم.
مهر نوشت : عیسی زارع پور امروز در نخستین نشست خبری 
خود با خبرنگاران با اشــاره به موضوع حضور در شبکه های 
اجتماعی و رویکــرد وزارت ارتباطات در خصوص فیلترینگ 
گفت: من از پلتفرم های خارجی فیلتر نشده استفاده می کنم 
اما خط قرمزم حضور در پلتفرم های خارجی فیلتر شده است.
در تلگرام حضور ندارم و از اینترنت معمولی استفاده می کنم

وی با بیان اینکه در تلگرام حضور ندارم و از اینترنت معمولی 
اســتفاده می کنم، درباره حضور معاونــان و مدیران وزارت 
ارتباطات در توئیتر گفت: اینکه مدیرانمان در توئیتر و ســایر 
شبکه های فیلتر شده حضور دارند، تصمیم شخصی است نه 
ســازمانی. اینکه باشند و نباشند با اختیار خودشان است و ما 
محدودیتی برای آنها ایجاد نکرده ایم اما مســئله جدی این 
اســت که اسناد و مدارک دولتی هم اکنون در پیام رسان های 
خارجــی جابجا می شــوند و این باید ســامان یابد اما اینکه 
مدیران در شــبکه های اجتماعی حضور داشته باشند، کاملًا 
اختیاری است. وزیر ارتباطات با بیان اینکه اکانت ناشناس در 
توئیتر ندارم، گفت: ابزار پایش شبکه های اجتماعی مشخص 

است و اکانت فیک در این شبکه ها ندارم.
اعمال محدودیت برای برخی سرویس ها در همه جای 

دنیا وجود دارد
عیســی زارع پور در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه موضع 
شفاف وزارت ارتباطات در مورد فیلترینگ چیست؟ گفت: من 
به عنوان کسی که پنج سال خارج از کشور، زندگی و به 17 
کشور سفر کرده ام، مشاهده کردم که اعمال محدودیت برای 
برخی ســرویس ها در همه جای دنیا وجود دارد و کشــورها 
خطوط قرمــز متفاوتی در این زمینه دارنــد. وی ادامه داد: 
موضع فیلترینگ صفر و یک نیست اما تمامی کشورها برای 
سالم ســازی فضای مجازی، اعمال محدودیت را پذیرفته اند. 
اعتقادم این است که فضای مجازی تبدیل به شئون زندگی 

مردم شده و باید قاعده مند باشد.
وزیر ارتباطات اظهار داشــت: اگر سری به دادسرای جرایم 
رایانه ای، زده و مراجعات مردمی را در خصوص مشــکلات 
ناشی از فضای مجازی دیده باشید، باید از ما بخواهید که به 
عنوان حاکمیت از حقوق مردم در این فضا دفاع کنیم؛ لازمه 
این احقاق حقوق، ســاماندهی فضای مجازی اســت. وزیر 
ارتباطات تأکید کرد: اگر فضا شــفاف شود، به نفع بازیگران 
ایــن حوزه بوده و پلتفرم ها نیز می دانند چه تکالیفی بر عهده 

دارند و با کدام دستگاه باید مواجه شوند.
برنامه برای مذاکره با پلتفرمهای خارجی 

زارع پــور در پاســخ به ســوال خبرنگار مهــر در خصوص 
برنامه های دولت ســیزدهم بــرای مذاکره بــا پلتفرم های 

خارجــی و حضور قاعده مند آنها در کشــور در جهت تحقق 
حاکمیت ســایبری گفت: موضوع حکمرانی فضای مجازی 
و عدم ضابطه مند بودن پلتفرم های اجتماعی، یک مشــکل 
جهانی است به همین دلیل کارگروهی در سازمان ملل متحد 
تشکیل شــده که با حضور کشورهای مختلف در حال تهیه 
پیش نویسی برای قاعده پذیر کردن پلتفرم های اجتماعی در 
دنیا هستند. وی افزود: یکی از اعضای فعال در این کارگروه، 

ایران است که این موضوع را پیگیری می کند.
وزیر ارتباطات با بیان اینکــه بحث قاعده مند کردن فعالیت 
شــبکه های اجتماعــی و پلتفرم ها یک نگاه جهانی اســت 
و مســئله ایران نیست، گفت: همه کشــورها به این نتیجه 
رســیدند که این مســئله را به طور ویژه دنبال کنند. ما نیز 
این مسئله را به جد دنبال خواهیم کرد و یکی از برنامه های 
اصلی مان تحقق ایــن موضوع خواهد بود. زارع پور گفت: در 
این راستا نیازمند فعال تر شدن دستگاه های دیپلماسی کشور 

نیز هستیم.
طرح حمایت از کاربران جای بهبود دارد

وی افزود: ما شــاهد هســتیم که برخی کشــورها در حوزه 
فضای مجازی هر ســال یک قانون جدید تصویب می کنند 
یا قانون های گذشــته را به روزرســانی می کنند از این جهت 
طرح حمایت از حقــوق کاربران فضای مجازی نیز می تواند 
به شــفافیت و احقاق حقوق مردم کمک کنــد. اگرچه این 
طرح جای بهبود و ارتقاء دارد. بر این اســاس ما در تعامل با 
همه بازیگران پیشــنهادی را تهیه کرده تا بخشی از نگران 
بخش خصوصی در مورد این طرح تأمین شــود و این به نفع 
کســب و کارها است و امیدواریم که طرح باعث رشد کسب 

و کارها شود.
موضع وزارت ارتباطات برای رفع فیلتر توئیتر و یوتیوب

زارع پــور در مــورد موضــع وزارت ارتباطــات بــرای رفع 

فیلتــر پلتفرم هایــی مانند توئیتر و یوتیــوب گفت: این یک 
تصمیم گیری جمعی اســت و وزارت ارتباطات تنها یک رأی 
دارد و هر زمان کــه از ما بخواهند، نظر خودمان را در قالب 
این رأی اعلام می کنیم. وی خاطرنشان کرد: هر پلتفرمی که 
قواعد ما را بپذیرد، اجازه فعالیت در کشــور را دارد و شاه بیت 
نظر ما در مورد طرح حمایت از حقوق کاربران این است که 
پلتفرم های خارجی بایــد الزامات ما را بپذیرند؛ همانطور که 
بحث حاکمیت فضای مجازی ، نگرانی همه کشورها است و 
یکی از دغدغه های جدی است که دولت ها حتی به تازگی در 
اجلاس IGF لهســتان آن را مطرح کرده اند چرا که پلتفرم ها 
در صورت نبود قواعد و ضابطه، باعث خلع ســلاح دولت ها 
می شوند و نمی توان حقوق مردم را از طریق آنها استیفا کرد. 
وی با تأکید بر اینکه برخی از قول اینجانب نقل کرده اند که 
مدافع فیلترینگ و طرح صیانت هســتم، گفت: من این گونه 
مطرح نکردم و باید تأکید کنم که شفافیت یک اولویت است 

و باید به آن پایبند باشیم.
سیاست مان ایجاد محدودیت در دسترسی اینترنت 

نیست
وزیر ارتباطات در جریان نشست پرسش و پاسخ خبرنگاران 
در مورد سیاســت دولت در راستای کاهش سرعت اینترنت 
بین الملل که از ســوی یکی از خبرنگاران مطرح شد گفت: 
ما چنین سیاستی دنبال نمی کنیم. وی گفت: سیاست دولت 
ایجاد محدودیت در دسترســی به اینترنت و ترافیک خارجی 
کاربران نیست چرا که معتقدیم اگر سرویس دهنده داخلی با 
کیفیت خدمات خود را ارائه دهد می تواند جای خود را میان 
کاربران باز کند ما نیز از ســرویس دهنده داخلی حمایت می 
کنیــم اما محدودیتی برای ترافیک خارجی ایجاد نمی کنیم. 
وزیر ارتباطات گفت: ما با توســعه پروژه فیبر نوری به دنبال 
افزایش ســرعت هســتیم و راهبردمان این است که شبکه 

پرسرعت امن و با کیفیت راه اندازی کنیم.
زارع پور با بیان اینکه در ســال های گذشــته برای توسعه 
اینترنت ثابت بســیار عقب ماندیم ادامه داد: مشــکل فعلی 
کیفیت اینترنت و عدم توســعه ارتباطات ثابت مربوط به چند 
ماه نیست چراکه گزارش یکی از سایت های مرجع در اندازه 
گیری ســرعت اینترنت )speed test(  نشان می دهد که 
وضعیت مــا در حوزه اینترنت همراه بیــن رتبه های 7۴ تا 
70 بوده اســت اما این ارزیابی در حــوزه اینترنت ثابت رتبه 
1۴۲ ایران را در بین 180 کشــور نشــان می دهد که رتبه 
خوبی نیســت ما در ده سال گذشته در توسعه اینترنت سازه 
خوب عمل نکردیم در حالی که در همه کشورها دسترسی به 
اینترنت ثابت ارجحیت دارد. جهت گیری کشورهای پیشرفته 
این است که دسترســی کاربران از طریق شبکه های ثابت 
فراهم شود و فشار روی شــبکه موبایل به دلیل محدودیت 

فرکانس وجود نداشته باشد.
سرعت و کیفیت اینترنت را که حق الناس است دنبال 

می کنیم
زارع پور با اشــاره به ظرفیت شــبکه ارتباطی کشور گفت: 
ما در مورد شــبکه زیرساخت مشــکلی نداریم و هم اکنون 
3۴ میلیون ترابیت ظرفیت شــبکه ارتباطی کشور است که 
تا ســال 1۴01، ۲0 ترابیت یعنــی 70 درصد ظرفیت فعلی 
به این شــبکه اضافه خواهد شد و در بلند مدت نیز موضوع 
توسعه شبکه دسترســی فیبر نوری را دنبال خواهیم کرد. از 
سوی دیگر ماموریت ویژه به رگولاتوری داده ایم که موضوع 
ســرعت و کیفیت اینترنت را که حق الناس است دنبال کند.  
رگولاتوری نیز هر هفته جلســاتی با مدیران عامل اپراتورها 
داشته و در حال اســتخراج نقاط چالش برانگیز و مشکلات 
برای حل کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت مسائل مربوط 
به اینترنت اســت.وزیر ارتباطات گفت: امیدواریم با واگذاری 
فرکانس های ۲300 و ۲۴00 به اپراتورها و فعال شــدن این 
ظرفیت فرکانسی شــاهد افزایش سرعت و کیفیت اینترنت 
 BTS باشیم البته مشکلاتی اپراتورها برای نصب آنتن های
با شــهرداری ها و موانعی برای تامیــن تجهیزات دارند که 
آنهــا را پیگیری می کنیم. وی گفــت: در همین حال یکی 
از ماموریت هایی که بــه رگولاتوری داده ایم فراهم کردن 
 G ۴ زیرساخت ها برای استفاده از فناوری های جدید مانند
اســت. در این زمینه باید قوانین و مقررات تهیه شــود. وزیر 
ارتباطات گفت: منظور از اصــلاح تعرفه اینترنت، بر مبنای 
افزایــش یکباره نیســت بلکه افزایش تدریجــی را خواهیم 
داشت. دوستان بخش خصوصی دنبال افزایش اعداد و ارقام 
بــالا بودند اما بنده مخالفت کردم و معتقدم که تعرفه باید به 
تدریج و پلکانی اصلاح شــود تا بتوان توسعه داد. وی گفت: 
باید درآمد و هزینه ها با هم بخواند تا شــبکه توســعه پیدا 
کند. اگر زیرســاخت ها توسعه نیابد دو سال دیگر در تهران 

نمی توان حتی با تلفن همراه صحبت کرد.
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فاصله معیشت و دستمزد کارگران!
سیمین  یعقوبیان | فعال کارگری

امروز، خوشــحالیم کــه فرهنگیان گرامی یکی از اقشــار 
جامعه توانســتند حقوق حداقل 8 میلیون ۲0 هزارتومان را 

با پیگیری هایی که صورت پذیرفت به سرانجام رساندند.
فقط طریقه محقق شــدن این خواســته برایم کمی ابهام 
داشت که چگونه می شود صدایشــان شنیده شود می دانم 
با وضعیت معیشــتی که همه درگیر آن هستیم بازهم این 
مبلغ زیرخط فقر می باشــد. ولی بازهم وضعیتشان بهتر از 

کارگران اســت .معلمان محترم با ۲۴ ســاعت موظفی مبلغ مذکور را  دریافت می کنند، ولی 
کارگران با حداقل ۴۴ ســاعت کار درهفته حداقل دســتمزد و مزایای جانبی حدود ۴ میلیون 
تومان را دریافت می کنند که بر مبنای آخرین بررســی که داشــتم صرفا عدد مذکور کفایت 
۲500 کالری برای هر فرد و مجموعا خانواده 3،3 را جهت تامین کالاهای اساســی پوشش 

می دهد .
نمی دانم دلیل عدم توجه به تورم واقعی در جامعه را چگونه باید انعکاس داد، فاصله معیشت 

و دستمزد چگونه کاهش پیدا کند؟ شیوه های مذاکره و چانه زنی باید اصلاح شود؟
کارگران با 5۲ درصد جمعیت کشــور بیشــتر جایگاه را در بین اقشار دارند و با تعبیر حضرت 
آبت الله خامنه ای )مدظله العالی( کارگران ســتون فقرات جامعه هســتند و بالاترین جمعیت 
اقشار را دارند و در طول دوران ها کارگران صف شکن و خط شکن بودند و در خط مقدم هر 
جبهه ای انجام وظیفه می کنند. خط مقدم  اعتصابات کارگران شرکت نفت آبادان، خط مقدم 

جهاد اقتصادی، خط مقدم اقتصاد مقاومتی، خط مقدم مبارزه با کرونا و فقر ، ...
حال باید کارگران نســبت به خانواده هاشان شرمنده نشوند، منابع مالی حداقلی برای زندگی 

ساده و آبرومند چگونه باید تامین شود؟
آیا باید کل هزینه های معیشتی توسط کارفرمایان تامین شود و درآمدهای عمومی از فروش 
کربــن تا مالیات های ماخوذه از کلیه آحاد ملت صرفا هزینه مدیریت گران شــود. به نقل از 
یکی نمایندگان کمیســیون اصل ۹0 مجلس شــورای اسلامی برخی از  دولت ها، مملکت را 
گران اداره می کنند و درآمدهای حاصله صرفا تخصیص داده شــده بود به حقوق و دســتمزد 

وزارتخانه ها ..
امروز باید این خواسته را اعلام کنم که چرا نتوانستم حداقل ها را مطالبه کنم؟ 

سهم نمایندگان مجلسی که صدای فرهنگیان را می شوند کثیراست ؟
فرزندان نمایندگان پارلمان شاگردان معلمان هستند؟

ادبیات و گویش  انتقال خواسته کارگران نسبت به فرهنگیان متفاوت بوده است؟
آیا آنان از ظرفیت اصل ۲7 قانون اساسی استفاده کردهاند؟ )تجمع و تحصن( که ما کارگران 

اینگونه روش ها را در شرایط فعلی صحیح نمی دانیم .
آنان با نداشتن شورای عالی کار چگونه به 8 میلیون تومان می رسند؟

وزیر آموزش پروش موفق تر عمل کرده نسبت به وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی ؟
تعاملات وزیر آموزش پروش با سایر دستگاه ها بیشتر است؟

صدای شکستن استخوان و مرگ کارگران به گوش نمی رسد؟ 
اینان ســوالاتی است که مرا آزار می دهد که کارگران با فرسودگی و خستگی در محیط کار، 

نمی توانند آن ارتباط موثری که با کانون های موثر )دولت ، مجلس( داشته باشند. 
به امید اینکه بتوانیم با »دولت و وزارت مردم« کارگران هم دیده شوند. صدای نمایندگانشان 
شنیده شود و کارگران اعتقاد داشته باشند نسلهای بعدیشان کارگر زاده نمانده و بچه های آنان 

آرزو معلم شدنشان محقق شود و عدالت اجتماعی و رفاه عمومی را درک کنند.

 تصویب واردات خودرو
 در کمیسیون صنایع مجلس 

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی گفت: طرح  واردات خودرو 
در کمیسیون صنایع مجلس با اضافه شدن 

ارز دارای منشاء تصویب شد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از خبرگزاری مهر، حجت الاسلام سید 
جواد حســینی کیا در صفحه شخصی خود 
در توئیتر درباره طرح ســاماندهی صنعت 
خودرو، نوشــت: طرح واردات خودرو که از 

ســوی شورای نگهبان رد شد و به مجلس برگشت، در جلسه روز سه شنبه کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس عیناً با اضافه شــدن ارز دارای منشــاء تصویب شد تا پس از تصویب صحن 

علنی به مجمع تشخیص مصلحت نظام برود.

قیمت مرغ کاهش یافت

مدیرعامل اتحادیه سراســری مرغداران گوشتی با اشــاره به کاهش قیمت مرغ به زیر نرخ 
مصوب گفت: از دولت درخواست کردیم توزیع مرغ منجمد را در استانهایی که با مازاد مواجه 

هستند، متوقف کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، حبیب اســدالله نژاد با اشــاره به کاهش 
قیمت مرغ به حدود ۲8 هزار تومان و با بیان اینکه نرخ مصوب این کالا 31 هزار تومان است، 

گفت: دلیل کاهش قیمت این کالا افزایش عرضه است.
وی با اشــاره به افزایش تولید مرغ در کشور افزود: با توجه به افزایش تولید و عرضه مرغ ما 
از وزارت جهاد کشاورزی، قرارگاه تأمین امنیت غذایی و شرکت پشتیبانی امور دام درخواست 
کردیم که عرضه مرغ منجمد را چه در فروشــگاه ها و چــه به صورت اینترنتی متوقف کنند 
همچنین خواســتار جمع آوری مرغ مازاد از واحدهای مرغداری شــدیم که جمع آوری تولید 

مازاد در استان های با تولید بالا شروع شده اما توزیع مرغ منجمد نیز همچنان ادامه دارد.
اســدالله نژاد با بیان اینکه مرغ های منجمد که در حال توزیع اســت عمدتاً وارداتی هستند، 
گفت: ما از دولت درخواست کرده ایم این محصولات را به عنوان ذخایر استراتژیک نگهداری 

کند.
وی تصریح کرد: اینکه دولت از طرفی مرغ مازاد را جمع آوری و از آن سو مرغ منجمد توزیع 

می کند، چندان با یکدیگر همخوانی ندارد.
این مقام مســئول با بیان اینکه در برخی اســتان ها از جمله البرز همچنان در تأمین مرغ با 
مشکل مواجه هستیم، گفت: در برخی از استان ها نیز با مازاد مواجه هستیم و پیشنهاد ما این 
اســت که تحت نظارت اتحادیه های استان های مبدا و مقصد؛ مرغ زنده از استان هایی که با 
مازاد تولید مواجه هستند به استان هایی که کمبود دارند، منتقل و آنجا تحت نظارت کشته و 
عرضه شود تا هم کمبود در استان های مقصد حل شود و هم تراکم جمعیت در مرغداری های 

استان مبدا کاهش یابد.

یادداشت

یادداشت

بررسی ارز ترجیحی و حواشی آن در لایحه بودجه 1401؛

ارز4200؛بودن یا نبودن
 سرویس  اقتصاد : ارز ترجیحی واژه ای است 
که از ســال ۹7 به ادبیات اقتصادی کشور 
رسوخ پیدا کرد و در سه سال اخیر، همواره 
یکی از چالش های اقتصادی ایران تامین و  
تخصیــص دلار به نرخ ۴۲00 تومان برای 
واردات کالاهای اساسی بود. دلاری که از 
همان بدو ورود به عرصه اقتصاد کشــور با 
انتقاد بســیاری از صاحب نظران و فعالان 
اقتصادی مواجه شد و کارشناسان بارها بر 
توزیع رانت و هدررفت منابع ارزی کشور با 
این ارز تاکید و ناکارآمدی این سیاســت را 

در شرایط جنگ اقتصادی گوشزد کردند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« در این 
میان اما بررسی لایحه بودجه 1۴01 نشان 
می داد که دولت تصمیم دارد ارز کالاهای 
اساسی مشــمول ۴۲00 یعنی، خوارک دام 
)ذرت، سویا و جو(، روغن خام، گندم و دارو 

را بطور کامل حذف کند.
تائید خبر حذف ارز 4200

در این خصوص میرکاظمی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه نیز در نشســت خبری ۲۲ 
آذر با تایید خبــر حذف ۴۲00 عنوان کرد: 
»ارز ترجیحی یک نامعادله در اقتصاد است 
و موجب به هم ریختگی اقتصاد می شــود. 
اگر قرار باشد سیاســت ارز ترجیحی ادامه 
پیدا کند دچار کســری شــدید در بودجه 
خواهیم شــد چرا که به اندازه کافی منابع 

ارزی در اختیار نداریم.«
اخبار و حواشــی حــذف ارز ۴۲00 ادامه 
نایب  اینکه محمدخدابخشــی  تا  داشــت 
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
بودجه  محتوای لایحــه  دربــاره  مجلس 

1۴01 گفــت: نه در دولت و نه در مجلس، 
هیچ صحبتی از حــذف ارز ۴ هزار و ۲00 
تومانی نیســت. اما در چگونگی تخصیص 
و توزیــع منابع قانون بودجه برای پرداخت 

یارانه اختلاف نظرهایی وجود دارد.
تکذیب خبر حذف ارز 4200

همچنین روز گذشــته رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس بــا بیان اینکه »مجلس 
به دنبال حذف ارز ترجیحی نیســت، بلکه 
به دنبال تغییر روش تخصیص آن در نظام 
اقتصادی اســت« گفت: براساس گزارش 
دولت و مراکز تخصصی پژوهشــی از آنجا 
که ارز ۴۲00 تومانی تعداد زیادی از کالاها 
در سال های اخیر حذف و بهای کالاهای 
باقیمانــده نیز به نرخ بازار نزدیک شــده، 
اثر تورمی حــذف ارز ترجیحی تومانی در 
نظــام اقتصادی عدد بزرگــی نخواهد بود 
و براســاس گزارش دولت حدود 7 درصد 

است.
محمدرضا پــور ابراهیمی داورانی در گفت 
وگو با خانه ملــت، درباره حذف ارز ۴۲00 
تومانــی در لایحه بودجه 1۴01 و تاثیر آن 
بر قیمت کالاهای اساســی گفت: مبنای 
دولت ســیزدهم تغییر روش تخصیص ارز 

ترجیحی در سال آینده است.
نماینــده مردم کرمــان و راور در مجلس 
یازدهم افــزود: مجلس بــه دنبال حذف 
ارز ترجیحی نیســت، بلکه به دنبال تغییر 
روش تخصیــص آن در نظــام اقتصادی 
است. روشــی که اکنون اجرایی می شود، 
اختصاص ارز دولتی به واردات کالاست که 
به دلیل افزایش فاصله نرخ ارز ترجیحی و 

نرخ ارز در بــازار آزاد در این حوزه رانت و 
فساد ایجاد شده است و بخشی از این منابع 
به جای اینکه به دست مردم برسد به جیب 

سوداگران رفته است.
وی با بیان اینکه ادامه این مســیر از نگاه 
ما به صلاح اقتصاد کشــور نیست، گفت: 
پیشــنهاد می شــود؛ اعتباری کــه برای 
تخصیــص ارز ترجیحی در نظر گرفته می 
شــود را از طریق کارت های اعتباری به 
عنوان سرانه مصرف به مردم پرداخت کرد. 
با این روش از یکســو عدالت محقق می 
شــود و از سوی دیگر امکان نظارت دقیق 
فراهم خواهد شــد، ضمن اینکه تولید نیز 
تقویت می شود.رئیس کمیسیون اقتصادی 
کرد:  تصریح  اســلامی  شــورای  مجلس 
براساس گزارش دولت و مراکز تخصصی 
پژوهشی از آنجا که ارز ۴۲00 تومانی تعداد 
زیادی از کالاها در ســال های اخیر حذف 
و بهای کالاهای باقیمانده نیز به نرخ بازار 
نزدیک شده، اثر تورمی حذف ارز ترجیحی 
تومانی در نظــام اقتصادی عــدد بزرگی 
نخواهد بود و براساس گزارش دولت حدود 

7 درصد است.
پورابراهیمی با تاکید بر اینکه باید سیاست 
های جبرانــی در برابر حــذف ارز ۴۲00 
تومانی پیش بینی شود، ادامه داد: می توان 
از طریق بکارگیــری کارت های اعتباری 
و پرداخــت یارانه و... این موضوع را لحاظ 
کرد. تصمیم مجلس تغییر روش تخصیص 
ارز ترجیحی اســت و امیدواریم در جریان 
بررسی بودجه ســال 1۴01 منابع هدفمند 

تخصیص داده شود.

مخافان و موافقان!
پــس از ارائــه لایحه بودجه بــه مجلس و 
اخبار منتهی به حذف ارز ۴۲00 کارشناســان 
اقتصــادی در دو جناح قرار گرفته اند. عده ای 
که موافق حذف ارز ترجیحی هستند، بر این 
باورند که در ســال های اخیر میلیاردها دلار 
به ارز ترجیحی اختصاص داده شده است اما 
گرانی و تورم همچنــان ادامه دارد، بنابراین 
حــذف ارز۴۲00 تومانی برای اقتصاد ثمرات 
بســیاری دارد و به تــورم و گرانی کالاهای 
موجــود در جامعه منتهی نخواهد شــد. آنها 
معتقدنــد اگر ارز ۴۲00 تومانــی را به جای 
پرداخت به واردکننده، صرف امور عام المنفعه 
کنیم، اتفاقات بهتری می افتد که از جمله این 
امور می توان به اعطای یارانه نقدی به مردم 

از محل تک نرخی کردن ارز اشاره کرد.
اقتصادی  در مقابل، دسته دوم تحلیلگران 
کــه مخالف حــذف ارز ۴۲00 هســتند، 
میگویند حذف این ارز، یکباره نوعی هیجان 
و شوک را به اقتصاد وارد کرده و علاوه بر 
قیمت کالاهای اساسی، قیمت های نسبی 
را نیز تغییر می دهــد. همچنین وقتی نرخ 
ارز رسمی و دولتی در بانک مرکزی ۴۲00 
تومان اســت با حذف آن نرخ ارز رســمی 
روی ۲7 یا 30 هــزار تومان می آید و نرخ 
تســعیر ارز را افزایــش می دهد که این به 
معنای کاهش ارزش پول ملی است. دولت 
می خواهد با این کار کسری بودجه خود را 
تامین کند که در واقع این بدترین شــیوه 
تامین کســری بودجه است چراکه از جیب 
مردم تامین می شود. تنها راه مشروع کسب 
درامد از ســرمایه  عمومی بــرای دولت ها 

مالیات است. دولت حق ندارد با ارزفروشی 
درآمد کسب کند.

حذف ارز ترجیحی از دارو
در خصوص حذف ارز ترجیحی از دارو نیز 
محمدرضا واعظ مهــدوی در گفت وگو با 
ایلنا با اشــاره به اینکه »این اقدام بدترین 
تاثیر را در حوزه بهداشــت و درمان و دارو 
شــرایطی  در  میکند:  مطــرح  می گذارد« 
که تــورم وجود داشــته، قیمت ها افزایش 
می یابند و مردم مجبور هســتند مایحتاج 
خود را هر روز گرانتــر از روز قبل بخرند، 
بایــد هزینه ها و بار مالی دارو و بهداشــت 
و درمان کاهش یابد و سوبســید بیشتری 
بــرای این موارد دهند تا مردمی که قدرت 
خرید گوشــت، لبنیات، روغن و حبوبات را 
ندارد دســت کم بــرای داروی خود تحت 
فشــار قرار نگیرند.رییــس انجمن اقتصاد 
ســلامت ایران بیان کرد: حذف ارز ۴۲00 
تومانــی بدترین تاثیر را بــرای این حوزه 
داشــته و هزینه های بهداشت و درمان را 
به شــدت افزایش خواهد داد. این موضوع 
به معنای وارد شــدن یک فشــار عجیب 
بــه بیمه ها نیز اســت. بیمه ها همین الان 
هم قــدرت پرداخــت به موقــع صورت 
حســاب خود را ندارند، چه برسد به اینکه 
هزینه های دارویی آنها 7 برابر شود. علاوه 
بر این تکلیف مردمی که بیمه نیســتند چه 
می شود؟ از فشار هزینه های درمانی به زیر 
خط فقر و فلاکت می افتند. کسانی هم که 
بیمه هستند هم فرانشیز داروی شان یعنی 
هزینه هایــی که به باید به عهده بگیرند، ۴ 

برابر می شود.

برنج ایرانی به ۷۰ هزار تومان رسید قیمت میوه های یلدایی در خراسان شمالی تغییر نمی کند

نظر میرکاظمی در رابطه با شیوه فعلی پرداخت یارانه ها

مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت برنج در سطح 
مغازه ها به 70 هزار تومان هم رسیده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، بر اساس 
مشــاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر تهران قیمت هر 
کیلو برنج هاشــمی 55 تا ۶5 هزار تومان، برنج صدری ۶0 
هزار تومان، دم ســیاه صدری حــدود 70 هزار تومان، طارم 
محلی کشت دوم 70 هزار تومان، شیرودی ۴۴ هزار تومان، 
شیرودی دودی حدود 50 هزار تومان،  طارم محلی اسفندیار 
5۶ هزار تومان، فجر گرگان حدود ۴۶هزار تومان و هاشمی 
دودی ۴0 هزار تومان اســت.برنج خارجــی نیز در برندهای 
مختلف در بازار به طور متوســط با قیمــت 35 هزار تومان 
عرضه می شــود.گفتنی اســت قیمت های ذکر شده حدودی 

بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.

 در میادین میوه و تره بار نیز هر کیلو برنج دم ســیاه، طارم، 
هاشــمی ۴۹هزار و 500 تومان و انواع برنج خارجی تنظیم 
بــازاری نیز از 1۲هزار و500 تومان تا ۲0 هزار و 500 تومان 

قیمت دارد.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار خراســان شمالی گفت: قیمت 
میوه های یلدایی در این استان تغییر نمی کند.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، امید 
فیروزه اظهارکرد: قیمت میوه در این استان از یلدای گذشته 

تاکنون 50 درصد افزایش یافته است.
وی افزود: اما قیمت میوه هم اکنون در مقایسه با یک هفته 
گذشــته تغییری نکرده و تصور بر این اســت برای شب یلدا 

تغییر چندانی نداشته باشد.
فیروزه ادامه داد: در حال حاضر قیمت انار در بازار از 10 تا ۲0 
هزار تومان، قیمت پرتقال از هفت تا 10 هزار تومان و سیب 

هشت تا 1۶ هزار تومان است.
وی با اشاره به اینکه هیچ گونه کمبود میوه ای در بازار وجود 
نخواهد داشت، تصریح کرد: هم اکنون کدو با چهار تا ۶ هزار 

تومان به فروش می رسد.
فیروزه به ورود هندوانه به بازار استان نیز اشاره کرد و گفت: 
هندوانه از امروز وارد بازار اســتان می شود و پیش بینی می 

شود حدود 50 تن هندوانه تا شب یلدا وارد استان شود.

رییس ســازمان برنامه وبودجه گفت: با شــیوه 
فعلی پرداخت یارانه های مستقیم و غیرمستقیم 
نه وضع دهک های متوسط به پایین بهبود پیدا 
می کند؛ نه شــاخص های کلان اقتصادی رشد 

خواهند کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از ســازمان برنامه وبودجــه، »ســید مســعود 
میرکاظمــی«  در جریــان بازدید از ســازمان 
هدفمنــدی یارانه ها و در جمــع مدیران این 
ســازمان اظهار داشت: ســال آینده هم منابع 
مربــوط به این بخش بودجه 30 درصد رشــد 

دارد.
وی ادامــه داد: باوجــود پرداخــت یارانه های 
مستقیم و غیرمســتقیم هدف اصلی که بهبود 
وضعیت اقشــار کم درآمد بوده، محقق نشــده 
همچنان که در سال های گذشته ضریب جینی 
به عنوان یکی از شاخص های مهمی که فاصله 
طبقاتی را توصیف می کند از مرز ۴0 واحد عبور 

کرده است.
اینکه حجم  بابیــان  رییس جمهــور  معــاون 
یارانه هــای پنهان انرژی بــه 85 میلیارد دلار 
رســیده اســت،  افزود: در حال حاضر اقشــار 
برخوردار، بیشــترین بهره مندی از یارانه های 
غیرمســتقیم به ویژه در حوزه کالاهای اساسی 

و انرژی را دارند؛ همین وضعیت منجر شــده 
کــه دادن یارانه در جهــت عکس عمل کند و 
وضعیت دهک های پاییــن بهبود فراوانی پیدا 

نکند.

میرکاظمــی تاکید کرد: در حــال حاضر چند 
دهک که قبلًا دغدغه مسکن و اشتغال داشتند 
نگرانی در حوزه تأمین معیشت پیداکرده اند، آیا 
بایــد روند فعلی که این نتایج را داشــته ادامه 

داد؟ باید منابع کشــور را اثربخش کنیم؛ مقام 
معظم رهبری در ابتدای دولت فرمودند فکری 
به حال یارانه های پنهان انرژی شــود، بهتری 
جا برای تدوین طرحی که بیشترین اثربخشی 

و کمترین مشــکل را داشــته باشــد سازمان 
هدفمندی یارانه ها است.

رییــس ســازمان برنامه  و بودجه با اشــاره به 
افزایش میــزان مصــرف گاز از 1۴0 میلیارد 
مترمکعــب در ســال ۹۲ بــه ۲۴0 میلیــارد 
مترمکعب در ســال 1۴00، گفت:  چرا باوجود 
رشــد عجیب مصرف گاز و یا کمبود 11 هزار 
مگاوات برق در تابستان باید رشد اقتصادی ما 
در حد صفر باشد؟ این ارقام بیانگر این موضوع 
است که شیوه فعلی یارانه ها باید تغییر پیدا کند.

وی تاکیــد کــرد: در لایحــه بودجــه 1۴01 
شــاخص های کلان از حاشــیه به متن آمده 
اســت؛ ما ابزارهای لازم برای کنترل و کاهش 
نرخ تورم را در بودجه دیده ایم، از ســوی دیگر 
برای رشــد اقتصادی متوزان 175 هزار میلیارد 
تومان منابع در نظــر گرفته ایم؛ به عبارت دیگر 
ســاختار بودجــه بر اســاس رشــد اقتصادی 

شکل گرفته است.
میرکاظمی بابیان اینکه در تعرفه بالای واردات 
در رتبه های بالای کشــورهای جهان هستیم؛ 
گفت:  چرا باوجود یارانه سنگین انرژی و نیروی 
کار ارزان بازهم قیمت تمام شده کالا در ایران 
بالا است؟ حلقه گم شده، بهبود بهره وری است 

که ما در بودجه 1۴01 برای آن برنامه داریم.
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سن سارقان پایین آمده است
یک قاضی دادسرای عمومی و انقلاب تهران با بیان اینکه »پایین آمدن سن سارقان اتفاق بسیار 
نگران کننده اســت« گفت: این موضوع به دلیل تربیت خانوادگی و بحث های فرهنگی اســت و 
متأســفانه افرادی که دست به سرقت می زنند اغلب از خانواده های قشر آسیب پذیر و کم بضاعت 
جامعه هستند.ایسنا نوشت: اسلام افضلی در مورد موبایل قاپی و خفت گیری اظهار کرد: در مورد 
ســرقت قانون مجازات اسلامی نسبت به ســارقان قاطع و خشن است و همان گونه که سارق 
دســت به سلاح می برد و خشن سرقت می کند قانون هم به همان نحو با خشونت با او برخورد 
می کند.وی افزود: در قانون دو نوع ســرقت اصلی به عنوان ســرقت های حدی و ســرقت های 
تعزیری جرم انگاری شــده است که جرایم سرقت های حدی از فقه گرفته شده و ریشه اسلامی 
دارد که کمتر اتفاق می افتد چون شــروط ســیزده گانه ای دارد که منجر به قطع دست می شود و 
در سرقت های تعزیری هم انواع سرقت ها از نوع مسلحانه، مقرون به آزار، سرقت اموال دولتی و 
... جرم انگاری و در جرایم آن شدت بخشیده شده است تا در برخی از موارد سرقت، تا ۲0 سال 
حبس هم در نظر گرفته شده است.افضلی با بیان اینکه »قانون در مورد سارقین و راهزنانی که 
دســت به سرقت می زنند و موجب ترس مردم می شوند آورده که این افراد حکم محارب هستند 
و مجازات محارب اعدام اســت« گفت: پس می توان گفت که قانون برای انجام سرقت شدت و 
بازدارندگی دارد. اینکه با این بازدارندگی و شدت هنوز هم آمار سرقت افزایش دارد، به دلیل این 
است که سرقت یک جرم مالی و چند فاکتوره می باشد و عواملی همچون اعتیاد، فاصله طبقاتی، 
مســائل اجتماعی و ... زمینه ساز و باعث وقوع سرقت می شوند.وی افزود: یکی از علت هایی که 
سارقان را برای انجام سرقت جریح می کند این است که افراد مال باخته برای ترس از بروکراسی 
اداری پرونده های ســرقت را پیگیری نمی کنند.قاضی دادسرای عمومی و انقلاب تهران با بیان 
اینکه »در حوزه تهران در مورد سرقت دو دادسرای تخصصی سرقت ناحیه 15 و 3۴ وجود دارد 
که صرفاً کار این دادســراها رسیدگی به پرونده های سرقت می باشد« گفت: روند رسیدگی و به 
نتیجه رسیدن پرونده ها در حوزه سرقت های خرد و قابل گذشت کم تر از دو ماه است.افضلی با 
تاکید بر اینکه نمی توان همه تقصیرها را گردن شــهروندان انداخت اظهار کرد: اغلب سرقت ها 
به دلیل بســترهای اجتماعی و فرهنگی می باشد که موجب رخ دادن سرقت می شود و متأسفانه 

دستگاه های متولی در حوزه فرهنگی کم کاری هایی کرده اند که موجب شده این اتفاق بیفتد.

خبرهای خوش برای معلمان خرید خدمتی
معــاون حقوقــی و امور مجلــس وزارت 
آموزش و پــرورش، گفت: بــرای تربیت 
نیــروی انســانی هم تراز بــا حیات طیبه 
انقلاب اسلامی باید زمینه پرورش معلمان 

شایسته را فراهم کنیم.
مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش نوشــت: قاسم احمدی 
لاشکی در شورای اداری آموزش و پرورش 
استان یزد با اشاره به فعالیت تعداد ۲۲هزار 

و 8۲3 معلم طرح خرید خدمات  آموزشی، اظهار کرد: برنامه های خوبی برای آن ها تدوین شد 
و رییس مجلس شورای اسلامی در این زمینه دستور لازم را به دیوان محاسبات صادر کرد.وی 
با بیان این که »به محض پاسخ دیوان محاسبات به وزارتخانه،این تصمیم اجرا می شود« اظهار 
کرد: پیش از این معیار پرداخت حقوق به این افراد ۴۴ساعت حقوق کارگری و بیمه درنظر گرفته 
شد، حرف ما این است معلم ۲۴ساعت کار می کند و ۲۴ ساعت هم خود را برای حضور در کلاس 
درس آماده می کند، زیرا معلم فردی است که در حوزه تربیت و آینده کشور اثرگذار است. تمامی 
نیروهای خرید خدمت مانند ســایر معلمان فعالیت می کنند، هم اکنون دریافتی حقوق این افراد 

بسیار کم است، امیدواریم این موضوع به زودی رفع شود.
وی گفــت: از مجموع بودجه عمومی ســال جاری دولت 131هــزار میلیارد تومان به آموزش و 
پرورش تخصیص یافت، که این عدد کمتر از ۹درصد اســت در حالی که در کشــورهای توسعه 
یافته این رقم بیش از ۲0درصد اســت.معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه »۹7.5درصد رقم یادشــده برای حقوق یک میلیون فرهنگی هزینه می شود« اظهار 
کرد: با رقم یادشده باید 550هزار کلاس درس 113هزار مدرسه در کشور اداره شود؛ بنابراین این 
رقم باید افزایش یابد تا بتواند در جهت کیفیت آموزش گام برداشــت.وی افزود: هدف از تدوین 
و اجرای ســند تحول بنیادین در آموزش و پرورش تربیت نیروی انسانی هم تراز با حیات طیبه 

انقلاب اسلامی است؛ بنابراین برای تربیت انسان خوب باید معلم خوب پرورش داد.

یونیسف: اومیکرون نباید به تعطیلی مدارس 
منجر شود

»هنریتا فور« مدیر اجرایی یونیســف اعلام کرد افزایش موارد ابتلا به کووید-1۹ در جهان که 
با گســترش سویه اومیکرون تشدید شده است نباید به تعطیلی مدارس که امری فاجعه بار برای 
کــودکان خواهد بود، منجر شــود.ایرنا به نقل از خبرگزاری افه نوشــت:  مدیر اجرایی صندوق 
کودکان سازمان ملل متحد در بیانیه ای با اشاره به اینکه بسیاری از دولت ها در سراسر جهان در 
حال بررســی این هستند که آیا مدارس را تعطیل کنند یا خیر، تاکید کرد که تعطیلی های قبلی 
»دهه ها پیشــرفت آموزشــی را تحت تاثیر قرار داده است«.وی همچنین یادآور شد بسته شدن 
مدارس، نبود منابع در بســیاری مناطق هم برای دانش آموزان و هم برای معلمان و نیز نابرابری 
در شــبکه ارتباطات را آشــکار کرده اســت. فور افزود که فراتر از پیامدهای آموزشی، تعطیلی 
مدارس، پدیده های جدی تری همچون کار کردن کودکان، ازدواج در ســنین پایین و مشکلات 
روحی و روانی را به دنبال داشــته است.یونیسف خاطر نشان کرد مدرسه برای کودکان، فرصت 
تعامل روزانه با گروه های همسال، دسترسی به خدمات اولیه بهداشتی و اغلب اوقات تنها وعده 
غذایی روز برای بسیاری از دانش آموزان را فراهم می کند.مدیر یونیسف تاکید کرد: مدارس باید 
به عنوان آخرین مکان تعطیل شــوند و نخستین جایی باشند که بازگشایی می شوند.پس از یک 
دوره درخواســت های مکرر یونیسف از دولت ها مبنی بر در اولویت قرار دادن بازگشایی مدارس 
پس از محدودیت ها و تدابیر شــدید کرونایی کشورها، شــیوع دوباره ویروس کرونا در جهان با 
چهره جدید خود، اومیکرون، نگرانی ها از به تعطیلی کشانده شدن مدارس را افزایش داده است.
مرکز کنترل و پیشــگیری بیماری آمریکا به تازگی اعلام کرد که گونه اومیکرون ویروس کرونا 
به ســرعت در این کشور در حال انتشار است.هشدار مرکز کنترل و پیشگیری بیماری آمریکا در 
مورد شیوع گسترده گونه اومیکرون ویروس کرونا در این کشور در حالی است که پیش بینی ها از 
تبدیل این سویه ویروس کرونا به سویه غالب در جهان حکایت دارد.همزمان با افزایش نگرانی ها 
در خصوص افزایش چشــمگیر ابتلا به بیماری کووید-1۹ در آستانه تعطیلات سال نو میلادی 
در اروپا، رئیس کمیسیون اروپا نیز روز چهارشنبه اعلام کرد که انتظار می رود سویه اومیکرون تا 

اواسط ژانویه به نوع غالب ویروس کرونا در ۲7 کشور عضو اتحادیه اروپا تبدیل شود.

خبر

رئیس اداره سرطان وزارت بهداشت مطرح کرد:
بالا رفتن سن عاملی برای افزایش بروز سرطان

رئیس اداره ســرطان وزارت بهداشــت گفت: 
مهمتریــن علل بروز ســرطان افزایش ســن 
جمعیت و نســبت جمعیت ســالمند نسبت به 
جمعیت جوان اســت که در کشــور ما و دیگر 

کشورها در حال رخ دادن است.
ایلنا نوشت: علی قنبری مطلق درباره شایع ترین 
ســرطان ها در ایران اظهار کرد: شــایع ترین 
سرطان در زنان، سرطان پســتان و در مردان 

سرطان پروستات است. 
او در ارتباط با علل بروز سرطان گفت: مهمترین 
علل بروز سرطان افزایش سن جمعیت و نسبت 
جمعیت سالمند نســبت به جمعیت جوان است 
که در کشــور ما و دیگر کشــورها در حال رخ 
دادن اســت. ما در کشــورمان جمعیت جوانی 
داریم که در ســال های آینده به ســمت پیری 
خواهند رفت. این مســاله باعث خواهد شد که 
در طی دو دهه آینده بر اساس پیش بینی ها بروز 
سرطان در ایران بیشتر از متوسط جهانی باشد. 
به گفته قنبری مطلق، به غیر از افزایش ســن 
می توانیم به تغییر شــیوه زندگی و کم تحرکی 
نیز اشاره کنیم. تقریباً ۶0 درصد جمعیت کشور 
کم تحرک هستند، همچنین چاقی یکی دیگر 
از عوامل اســت که در آن مورد هم ۶0 درصد 
جمعیت دچار اضافه وزن هستند، کمی مصرف 
میوه و ســبزیجات نیز از دیگر عوامل اســت و 
بیــش از 80 درصــد جمعیت 5 وعــده میوه و 
سبزیجات به میزان مطلوب را مصرف نمی کنند 
و همچنین می توان به مصرف ســیگار و الکل 
به عنوان دیگر علل بروز ســرطان ها اشاره کرد 
که باعث افزایش بروز این بیماری ها می شوند.

او در ارتباط با راهکارهای پیشگیری از سرطان 
گفــت: اصلاح الگوی تغذیــه، افزایش فعالیت 

بدنی و مصرف غذاهای ســالم تر از جمله راه 
های پیشــگیری از بروز سرطان است. موضوع 
دیگری که اهمیت دارد تشــخیص زودهنگام 
سرطان است که به ویژه برای سرطان پستان، 
دهانه رحم و روده بزرگ بسیار مهم است و می 
توان برنامه ریزی کرد و با تشخیص زودهنگام 

باعث کاهش بروز این گونه سرطان ها شد. 
قنبری مطلق در ادامــه گفت: ما در حدود پنج 
ســال پیش بر روی این ســرطان ها در سطح 
شبکه بهداشــت و درمان برنامه ریزی کردیم 
و این برنامه ها در حال توســعه هستند و نهایتاً 
ســبب خواهد شد که ســرطان های ذکر شده 
کاهش پیدا کنند و اگر سرطان بروز پیدا کرد در 
مراحل زودتری شناســایی شود که نهایتا منجر 
به بهبود وضعیت بقای بیماران مبتلا به سرطان 

و بهبود کیفیت زندگی آنها نیز خواهد شد. 
او در ارتباط با هزینه اقتصادی ســرطان برای 
بیمــاران بیان کرد: به طــور کلی هرچه میزان 
بروز سرطان بالاتر باشد و هرچه دیرتر شناسایی 
شود، از لحاظ مالی هزینه بیشتری را به بیماران 
تحمیل می کند. اما به طور کلی می توان گفت 
بیماری سرطان در صدر بیماری های پرهزینه 
قرار می گیرد. ســرطان دومین دلیل مرگ در 
ایران و جهان اســت، اما به لحــاظ اقتصادی 
اولین مشــکل اقتصادی در نظام سلامت بوده 
و هزینه های زیادی را به نظام سلامت تحمیل 
می کند. مهمترین دلیل آن هم این اســت که 
سرطان دیر تشــخیص داده می شود. بنابراین 
این بیماری هر چه زودتر تشــخیص داده شود، 
میــزان تحمیل هزینه هــای اقتصادی آن هم 
کاهش پیدا می کند. راهبردهای ما نیز بیشــتر 
مبتنی بر پیشگیری و تشخیص زودهنگام این 

بیماری است. 
قنبــری مطلق درارتباط با وضعیت شناســایی 
زودهنگام ســرطان در کشــور ادامه داد: اکثر 
ســرطان ها عمدتــاً چهار مرحلــه دارند. اغلب 
سرطان ها متاســفانه در مرحله ۲ و 3 شناسایی 
می شــوند که باید تلاش کنیم زمان شناسایی 
آنها بیشــتر در مراحل ۲ و 1 بیماری باشد. در 
بسیاری از کشورها سرطان در مرحله یک و دو 
کمتری  هزینه های  بنابراین  شناسایی می شود، 
دربردارند. البته این درباره همه سرطان ها صادق 
نیست و راجع به ســرطان هایی صدق می کند 
که روش هایی برای تشــخیص زودهنگام آنها 

وجود دارد. 
او در ارتبــاط با علل تشــخیص داده نشــدن 
زودهنگام سرطان در ایران گفت: به طور کلی 
عللی که ســرطان هم در ایران و هم در جهان 
دیر تشخیص داده می شــود اول عدم آگاهی 
مردم راجع به علائم و نشــانه های ســرطان و 
راه های پیشگیری از آن، دوم عدم آشنایی ارائه 
دهندگان خدمت در ســطوح شــبکه بهداشت 

درباره علائم و نشــانه های ســرطان و سوم 
عدم وجود یک برنامه نظام مند برای تشخیص 
زودهنگام این بیماری اســت. در ایران برروی 
این زمینه ها کار می شود تا آگاهی مردم راجع به 

علائم و نشانه های سرطان افزایش پیدا کند.
قنبری مطلق افــزود: از طرفی با تدوین برنامه 
و آموزش ارائه دهندگان خدمت در نظام شبکه 
بهداشــتی تلاش کرده ایم با علائم ســرطان 
و راههای شناســایی زودرس آن آشــنا شوند. 
به عــلاوه برنامه نظام منــدی را برای ارجاع 
بیماران به سطوح تخصصی تر تنظیم کرده ایم 
که همگی باعث خواهد شــد به تدریج سرطان 
زودتر شناسایی شود تا میزان بهبود پذیری آن 
بیشتر شود و  تاثیرات اقتصادی  آن نیز کاهش 

پیدا کند. 
او در پاسخ به این سوال که آیا افزایش آلودگی 
هوا در شــهرهای بزرگ کشور می تواند موجب 
افزایش بروز ســرطان در آینده شــود، گفت: 
آلودگــی هوا حدود 7 ســال پیــش به صورت 
رســمی به عنوان عامل بروز سرطان از سوی 

آژانس بین المللی تحقیقات ســرطان ذکر شد. 
در ظاهــر به نظر می آید که آلودگی هوا با بروز 
سرطان ارتباط دارد، اما سالها تحلیل نیاز بود که 
اثبات شــود این دو مسئله اصولًا با هم مرتبط 
هســتند. اما اینکه آلودگی هوا تــا چه اندازه با 
بروز سرطان در ارتباط است هنوز مورد بررسی 
قرار نگرفته است و نتایج آن هنوز منتشر نشده 
است، بنابراین در ایران هم نمی توان گفت که تا 
چه اندازه با افزایش بروز سرطان ارتباط دارد اما 

به طور کلی ارتباط آن اثبات شده است. 
رییس اداره ســرطان وزارت بهداشت گفت: اما 
در کل مــی توان گفت عوامل محیطی کمتر از 
عوامل مربوط به شیوه زندگی در ایجاد سرطان 
به طور عام موثر هســتند. دلیل آن نیز واضح 
است، زیرا عوامل مربوط به شیوه زندگی چیزی 
است که همیشه با ما همراه هستند و مواجهه ما 
با شیوه زندگی ناسالم بیشتر از عوامل محیطی 
اســت. برای مثال فردی که دچار اضافه وزن و 
تغذیه ناسالم است همیشه در مواجهه مستقیم 

این عوامل قرار دارد. 
بــه گفتــه وی، از میان همه عوامــل احتمالًا 
عوامل تغذیه نقش بیشــتری در بروز سرطان 
دارند. بــرای مثال مصرف غــذای پر کالری، 
فست فود، روش های نامناسب پخت غذا مانند 
غذاهای کبابی، سرخ شــده و سوخته عواملی 
هســتند که نقش بیشتری در بروز سرطان ایفا 
می کنند. مهمترین نکته این است که 50 درصد 
ســرطان ها قابل پیشگیری هستند و مهمترین 
عامل مهم که در پیشــگیری از سرطان نقش 
دارد، اتخاذ شــیوه زندگی ســالم است که می 
توانــد باعث کاهش احتمال بروز ســرطان در 

افراد شود.

بررسی وضعیت سربازان در بودجه 1401؛

فراموش شدگانی به نام سرباز
لایحــه بودجــه 1۴01 در روز ۲5 آذرماه از 
ســوی رئیس جمهور تحویل مجلس شورای 
اســلامی شــد، اما در این لایحه هم مانند 
سال های قبل سربازان فراموش شده و ردیف 
بودجه اختصاصی برایشان تعریف نشده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« به نقل 
از مهر، حقوق ســربازی از آن مسائلی است 
که سال ها اســت در خصوص آن بحث های 
زیادی در جریان بوده است و طی سال های 
اخیر تلاش شــده به حد قابل قبولی برسد. 
حقوق سربازان در سال 1۴00 افزایش قابل 
توجهی داشته و نســبت به گذشته تغییرات 

محسوسی داشته است.
اگرچه هنوز تا شــرایط ایده آل فاصله زیادی 
داریــم، اما تغییرات مثبت برای بســیاری از 
داوطلبــان امیدوارکننده بوده اســت. لایحه 
ســوی  از  آذرمــاه   ۲5 در   1۴01 بودجــه 
رئیس جمهور تحویل مجلس شورای اسلامی 
شــد، اما در این لایحه هم مانند ســال های 
قبل ســربازان فراموش شده و ردیف بودجه 

اختصاصی نداشتند.
در واقــع می توان گفت ســربازان، فراموش 
شدگان این بودجه بودند؛ چراکه نه تنها ردیف 
اختصاصی به آن ها تعلق داده نشــده اســت 
بلکه مبلغی هم کــه برای امر مهارت آموزی 
در بودجه در نظر گرفته شده است در مقایسه 
با سال قبل و اضافه شدن تعداد سربازان رقم 

قابل توجهی نیست.
دلسوزان سربازان تا بودجه 1401 قطعی 

نشده است به کمک بیایند
ســردار موسی کمالی مشــاور عالی فرمانده 
قــرارگاه مهــارت آموزی کارکنــان وظیفه 
نیروهای مسلح با اشــاره به جزئیات لایحه 
1۴01 و بحث سربازی و مهارت آموزی گفت: 
»سال گذشته مبلغ 100 میلیارد تومان برای 
امر مهارت آموزی ســربازان در بودجه پیش 
بینی شده بود که این مبلغ فقط برای تجهیز 
کردن کارگاه ها و مســائل ایــن چنینی بود. 
همچنین مبلغ ۲ هزار میلیارد هم برای بحث 

اشتغال سربازان اختصاص داده شده بود«.
مشــاور عالی فرمانده قرارگاه مهارت آموزی 
ادامه داد:  کارکنان وظیفه نیروهای مســلح 
»امســال حدود ۶۴ هزار میلیارد تومان برای 
بحــث مهارت آموزی در بودجــه نظر گرفته 
شــده اســت که این رقم صرفاً بــه قرارگاه 
مهارت آموزی تعلق ندارد و بین کارگاه های 
ارتش، سپاه، فرماندهی کل انتظامی، وزارت 

دفاع و… تقسیم می شود«.
کمالی بیان کرد: »در سال گذشته این بودجه 
100 میلیارد تومان بوده است که کمتر از 50 
درصد آن محقق شــد، انتظار این اســت که 
امسال بیش از 500 میلیارد تومان اختصاص 
یابد تا کارگاه های ســربازی تجهیز شــود، 
همچنین برای اشــتغال حداقــل 100 هزار 
سرباز به جای ۲ هزار میلیارد 10 هزار میلیارد 
باید اختصاص یابد تا به توان به هرکدام 100 

ملیون تومان وام داد«.
وی ادامــه داد: »افرادی که دلشــان برای 
ســربازان می ســوزد الان که هنــوز لایحه 
بودجه قطعی نشده است باید پای کار بیایند و 
کمک کنند تا عدد و رقم قابل توجهی را هم 
برای حقوق و هم امر مهارت آموزی سربازان 

اختصاص داده شود«.
حداقل و حداکثر حقوق سربازان چقدر 

است؟
طبق قانون حقوق ســربازان باید حداقل ۶0 
درصــد و حداکثر ۹0 درصــد حداقل حقوق 
پایوران رسمی باشد که این بازه طبق درجه 
به ســربازان تعلق می گیــرد. امیر غلامرضا 
رحیمی پور رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز 
ســتاد کل نیروهای مسلح، سال ۹۹ در مورد 
افزایش های حقوق ســربازان گفت:  آخرین 
»حقوق و فوق العاده کارکنان وظیفه شــاغل 
در مناطق امنیتی به طــور میانگین به مبلغ 
۴17 هزار تومان معادل ۴۴ درصد، کارکنان 
وظیفه شــاغل در مناطق محــروم و بد آب 
و هــوا به مبلغ 1۴0 هــزار تومان معادل ۲۲ 
درصد و کارکنان وظیفه شــاغل در مناطق 

عادی به طــور میانگین به مبلــغ ۹7 هزار 
تومان معادل ۲۴ درصد افزایش پیدا کرد«.

به گفته وی، همچنین حقــوق و فوق العاده 
کارکنــان وظیفه نخبه شــاغل در نیروهای 
مســلح به مبلغ ۶15 هزار تومان معادل 50 
درصــد و کارکنان وظیفــه در حال آموزش 
در مراکز آموزشــی نیروهای مسلح به مبلغ 
180 هزار تومان معــادل ۶۶ درصد افزایش 
پیدا کرد.امیر رحیمی پور گفت: »همچنین در 
لایحه بودجه سال 1۴00 کشور با مساعدت 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی به ویژه 
اعضای کمیته تلفیق اقدامات مناسبی جهت 
افزایش حقــوق و بهبــود وضعیت خوراک، 
پوشاک و نگهداشــت کارکنان وظیفه انجام 

شده است«.
وعده های افزایش حقوق سربازان محقق 

شد؟
در حال حاضــر حقوق کارکنــان نیروهای 
وظیفه 75 درصد از قانون را شامل می شود؛ 
یعنــی تنها 75 درصد از عــدد اصلی که هر 
ســرباز باید به عنوان حقوق دریافت کند در 
حال حاضر حقوق می گیرد. در واقع با در نظر 

گرفتن عدد و رقم هایی که سربازان در سال 
1۴00 حقوق دریافــت می کنند. باید بگوییم 
که ۲5 درصد از قانون عقب هستیم که البته 
این رقم در سال 1۴01 با در نظر گرفتن 10 
درصد افزایش حقوق ها به 35 درصد می رسد.

در حال حاضر تنها ســربازان متأهل هستند 
که طبق قانون حقوق کامل دریافت می کنند 
و باقی ســربازان همان 75 درصد از عددی 
که قانون به عنوان حقوق تعیین کرده است 
را می گیرنــد، البته باز هم در عدد و رقم حق 
تأهل و حــق فرزند و… جای بحث و چون 

و چرا هست.
امســال هم مانند سال های قبل برای حقوق 
و مزایای ســربازان که شــامل هزینه سفر، 
فوق العــاده، حق مأموریت، بــدی آب و هوا 
و… اســت ردیف اختصاصی در نظر گرفته 
نشده است و فقط یک مبلغ به عنوان بودجه 
ستاد کل نیروهای مسلح و حقوق کارکنان در 

نظر گرفته شده است.
در سال گذشته که ستاد کل نیروهای مسلح 
توانست تا سه برابر حقوق سربازان را افزایش 
دهد با مســاعدت نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی به ویژه اعضای کمیته تلفیق این 
اقدامات انجام شــد تا در راســتای افزایش 
حقوق و بهبود وضعیت خوراک، پوشــاک و 
نگهداشت کارکنان وظیفه رقم قابل توجهی 

به کارکنان وظیفه پرداخت شود.
امید بود که امســال بــرای حقوق و مزایای 
ســربازان بودجه اختصاصی تعیین می شد تا 
در مواقعی که برخی از افــراد کلیدواژه های 
»سربازی اجباری« و »ســربازی اختیاری« 
را ترند می کنند، دولت با خوشــایند ســازی 
سربازی که هم مربوط به اضافه شدن حقوق 
ســربازان و هم مربوط به امر مهارت آموزی 
و تخصصی شدن ســربازی است، جوانان را 

ترغیب به سربازی کند.
اکنون خیلی از مواردی که باید ســربازان در 
کنار حقوق، از یگان خود دریافت کنند مانند 
پاداش پایان خدمت به دلیل نبود بودجه کافی 

و مناسب پرداخت نمی شود و برخلاف 3 برابر 
شدن حقوق ســربازان در سال گذشته هنوز 
هم ســربازان از پرداختی هایی که به عنوان 

حقوق دریافت می کنند ناراضی هستند.
در سال گذشته با بررســی بودجه ستاد کل 
نیروهای مســلح دریافتیم کــه حدود ۶ تا 7 
هزار میلیارد تومان برای بودجه سربازان کنار 
گذاشــته شده است که امســال باید حداقل 
۹ هــزار و 500 میلیارد تومان به ســربازان 
اختصاص داده شــود تا افزایش حقوق های 
سال آینده این عدد به 1۲ تا 13 هزار میلیارد 
تومان برسد تا بشود تنها حقوق سربازان را به 

صورت کامل پرداخت کرد.
امســال باید حداقل ۹ هــزار و 500 میلیارد 
تومان به ســربازان اختصاص داده شــود تا 
افزایش حقوق های سال آینده این عدد به 1۲ 
تا 13 هزار میلیارد تومان برســد تا بشود تنها 
حقوق ســربازان را به صورت کامل پرداخت 
کــرد. در ناچیز بــودن میزان حقــوق فعلی 
ســربازان جای هیچ شک و شبهه ای نیست. 
حتی اگر روزی بودجه لازم برای اجرای ماده 
۴۹ قانون خدمــت وظیفه عمومی نیز تأمین 
شود و مستمری سربازان به ۶0 تا ۹0 درصد 
حداقــل حقوق قانون کار برســد، بازهم این 
حقوق بســیار کمتر از عرف درآمد جوانان در 

بیرون از محیط سربازی خواهد بود.
مــاده ۴۹ قانــون خدمت وظیفــه عمومی 
می گوید که حقوق ســربازان باید حداقل ۶0 
در صــد و حداکثر ۹0 درصــد حداقل حقوق 
پایوران رسمی باشد که این بازه طبق درجه 

به سربازان تعلق می گیرد.
این نکته ای اســت کــه همــواره مخالفان 
ســربازی اجباری روی آن دست می گذارند 
و از نیروهــای مســلح می خواهند یا خدمت 
وظیفه عمومی را اختیاری کنند و به سربازان 
داوطلب حقــوق کافی اختصــاص دهند یا 
برای تأمین نیروی انســانی مورد نیاز خود به 
جای به کارگیری سربازان وظیفه، نیروهای 

حرفه ای بیشتری را استخدام کنند.

امسال باید حداقل ۹ 

هزار و 500 میلیارد تومان 

به سربازان اختصاص داده 

شود تا افزایش حقوق های 

سال آینده این عدد به 12 

تا 13 هزار میلیارد تومان 

برسد تا بشود تنها حقوق 

سربازان را به صورت کامل 

پرداخت کرد 

511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)۹/37(  
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶005007055 مـورخ 1۴00/0۹/08 هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض خانـم نفیسـه 
سـادات حسـینی منـش  فرزنـد سـیدرضا   نسـبت به ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  به مسـاحت 10۲ متـر مربع از 
پـلاک شـماره 5۴ فرعـی از 13 اصلـی  واقـع در اراضی گذرشـوری  بخش 1۲ حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری 
از مالک رسـمی آقای سـید حسـن موسـوی فرزند ابوالقاسـم محـرز گردیده اسـت..لذا بموجب مـاده 3 قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در 
دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ الصاق 
در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهـد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض گواهـی تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت .) م .الـف 81۹ ( تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/0۹/13 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/0۹/۲8   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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در ستایش زمان تلف شده
آزاردهنده  حــس  یک  تنهایی 

ان
زی

لگ
اد 

جو
گار

برن
خ

نیست که باید سریع از دست 
آن خــلاص شــویم بلکه 
است  توجه  شایان  فضیلتی 
برای تامل و رســتگاری. در 
ایــن روزگار آنلایــن آدمهای 
بســیاری در گریز از تنهایی در 
غرق  اجتماعــی  شــبکه هایی 
می شــوند و البته رنــج زیبای 

تنهایی را از دست می دهند.
کتاب »در ســتایش زمان تلف 
شده » آمده است تا گمشدگان در هیاهوی مجازی 
را به سکوت راهبی در کوهستان ببرد و از خلوت و 

سکوتی  انسان  ساز بگوید.
آلن لایتمن ) زاده ۲8 نوامبر 1۹۴8( نویسنده ، فیزیکدان و کارآفرین  آمریکایی در کتاب »در 
ستایش زمان تلف شده«  به شکلی جالب و خواندنی به تشریح بیماری انسان معاصر همیشه 
آنلایــن که تقریبا همه ما به آن مبتلا هســتیم و چگونگی درمان آن می پردازد. این روزها 
انسان آن چنان خود را به دنیای مجازی پیوند زده و چندان از گذر زمان در هراس است که 
همواره در نوعی آشفتگی به سر می برد؛ انسان امروزی اگر لحظه ای ارتباط اینترنتی خود را 
از دست بدهد و اگر ساعتی از گوشی هوشمند خود دور بماند گمان می کند چیزی مهم را از 
دست داده و از خبری حیاتی به دور مانده است، او به نوعی اعتیاد مبتلا شده و ضروری است 
از این اعتیاد رهایی یابد.“در ستایش زمان تلف شده” فراهم آمده تا با روایت هایی که در خود 
جای داده درمانی پیش رو بگذارد و راهی برای دستیابی به ذهنی آزاد فراهم کند.کتاب »در 
ستایش زمان تلف شده« اثر آلن لایتمن با ترجمه محمدرضا فرهادی پور را انتشارات کتاب 

آمه در 100 صفحه و با قیمت بیست هزار تومان رهسپار بازار کتاب کرده است.

تقدیر کانون کارگردانان سینما از محمد علی نجفی
کانــون کارگردانان ســینمای ایران از 
محمد علی نجفی کارگردان، تهیه کننده 
و فیلمنامه نویس در موزه سینمای ایران 

قدردانی می کند.
امروز«  روزنامه »صبــح  گــزارش  به 
و بــه نقــل از روابط عمومــی کانون 
کارگردانان سینمای ایران، مراسم شب 
»محمد علــی نجفی« به همت کانون 
کارگردانان سینمای ایران و با مشارکت 

موزه ســینما و فیلمخانه ملی ایران برگزار می شود.این مراسم با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی عصر دوشنبه ۲۹ آذر ماه ساعت 18 در سالن فردوس موزه سینما برگزار خواهد شد.
شب کارگردانان به دبیری »وحید موسائیان« برگزار می شود و طراح پوستر این مراسم »بهزاد 
خورشــیدی« اســت.محمدعلی نجفی متولد 13۲۴ در اصفهان و دارای مدرک کارشناســی 
ارشد رشته شهرســازی و معماری است. او کارگردانی مجموعه های تلویزیونی »سربداران« 
و »زمان شــوریدگی« و همین طور فیلم های سینمایی »گزارش یک قتل«، »پرستار شب« 
»پرســه در شــهر لاجوردی« و ... را در کارنامه کاری خود به ثبت رســانده است.حضور در 
این مراســم ویژه اعضاء کانون کارگردانان سینمای ایران است و با هماهنگی و دعوت قبلی 

انجام می شود

رکورد شکنی  و فروش تاریخی »مرد عنکبوتی« 
فیلم جدید »مــرد عنکبوتی: راهی به 
خانه نیســت« با فــروش ۲۲0 میلیون 
دلاری در آغاز اکران، چهارمین فروش 
آغازین تاریخ سینما را به نام خود ثبت 

کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از رویترز، فیلــم ابرقهرمانی 
»مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« 
محصول کمپانی ســونی و اســتودیو 

مارول در حالی در چند روز نخســت اکران به فروش خیره کننده ۲۲0 میلیون دلاری دســت 
یافت که نه تنها تاکنون چهارمین فیلم پرفروش ســینما در اکران آغازین اســت بلکه رکورد 

پرفروش ترین فیلم دوران کرونا را در اکران اولیه به نام خود ثبت کرد. 
این فیلم همچنین نخســتین فیلم در ســینمای آمریکا و در دوران کروناست که به فروش 

آغازین بیش از 100 میلیون دلاری دست یافته است. 
»مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« در روز نخست و پیش نمایش خود در روز پنجشنبه به 
فروش 50 میلیوری دســت یافت تا پس از فیلم های »انتقام جویان: آخر بازی« )50 میلیون 
دلار( و »جنگ ســتارگان: نیرو برمی خیزد« )57 میلیون دلار(، سومین فروش پیش نمایش 

سینما را در تمام ادوار کسب کرده باشد. 
ایــن فیلم با کارگردانی »جان واتس« و فیلم نامه ای نوشــته مشــترک »کریس مک کنا« و 
»اریک ســامرز«، در دو روز نخســت اکران در گیشــه بین الملل هم به فروش 100 میلیون 

دلاری دست یافته است. 
»مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« با بازی مجدد »تام هولاند« در نقش اصلی، هم اکنون 
در بیش از ۴300 ســالن سینما در حال اکران است. این فیلم دنباله »مرد عنکبوتی: بازگشت 
به خانه« )۲017( و »مرد عنکبوتی: دور از خانه« )۲01۹( و بیست و هفتمین فیلم در دنیای 

سینمایی مارول محسوب می شود.

خبرهای جدید از »زیرخاکی«
فصل ســوم ســریال »زیرخاکی« به 
نویسندگی و کارگردانی جلیل سامان و 
تهیه کنندگی رضا نصیری نیا که اوایل 
آذر ماه کلید خورده بود، با پیوستن یک 
بازیگر جدید در شــهرک دفاع مقدس 

تصویربرداری می شود.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از روابط عمومی این ســریال، 
پیام احمدی نیا کــه آخرین بار با یک 

نقش منفی در شــبکه سه دیده شــده بود، این بار در نقش یک افسر استخبارات در سریال 
»زیرخاکی« به ایفای نقش می پردازد.

فصل ســوم این سریال اوایل آذر ماه در تهران کلید خورده و تاکنون در محله های مختلف 
پایتخت و کرج ضبط شــده است. عوامل این روزها در شهرک دفاع مقدس تصویربرداری را 

ادامه می دهند.
فصل دوم »زیرخاکی« با به اسارت رسیدن فریبرز و ناصری به دست نیروهای بعثی در جبهه 

به پایان رسید و مخاطبان با پایان فصل تازه، از ادامه ماجراها مطلع می شوند.
بازیگران این ســریال تولید مرکز ســیمافیلم عبارتند از: پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، نادر 
فلاح، گیتی قاسمی، مریم سرمدی، خســرو احمدی، اکبر رحمتی، مهری آل آقا، اصغر نقی 

زاده، رایان سرلک و ستاره پسیانی، هومن برق نورد و نسرین نصرتی

کافه کتاب

خبر

حضور دو فیلم ایرانی در جشنواره بین المللی هند
دو فیلم ســینمایی »مهران« و »پسران دریا« 
در تازه تریــن حضور جهانی خود در جشــنواره 
بین المللــی فیلم چنای هندوســتان به نمایش 
درمی آیند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، فیلم ســینمایی مهران ساخته رقیه 
توکلی و به تهیه کنندگی بنیاد سینمایی فارابی 
و پســران دریا به کارگردانی افشین هاشمی و 
حسین قاســمی جامی و به تهیه کنندگی بهروز 
نشــان در نوزدهمین دوره جشنواره بین المللی 
فیلم چنای در هندوستان به نمایش درمی آیند.

این جشــنواره از 30 دسامبر ۲0۲1 تا ۶ ژانویه 
۲0۲۲ )۹ دی تــا 1۶ دی 1۴00( برگزار خواهد 
شــد.فیلم  مهران پیش از این در بخش مسابقه 
فســتیوال فیلم های ایرانی در شــانتی فرانسه 
برنده جایزه بهترین فیلم به انتخاب دانشجویان 

دانشگاه سوربن پاریس شده بود.
پسران دریا نیز پس از نمایش در افتتاحیه بخش 
 screening پانورامای فســتیوال شانگهای در
club فستیوال کودکان ســینه کید به نمایش 
درآمــد. این فیلم قراراســت در بخش کودکان 

بیستمین دوره فستیوال داکا که بعد از جشنواره 
چنای برگزار می شود، به روی پرده برود.

در ایــن فیلــم هنرمندانی چون مونــا فرجاد، 
یاســین حبیب پــور، منیب بــزرگ زاده، پیام 
امیرعبدالهیــان، علی بحری، آیســان حداد و 

حسن خلدون ایفای نقش کرده اند.
پسران دریا داســتانی درام و اجتماعی دارد که 
در جنوب کشور اتفاق می افتد و ملودرامی است 
بــا بازی بازیگران نوجــوان جنوبی به همراه با 

بازیگران مطرح سینما و تلویزیون.
در خلاصه داســتان فیلم سینمایی مهران آمده 
اســت: وقایع این فیلــم در دهه ۶0 می گذرد و 
مربوط به خانواده ای از شــهر مهران است که 
مهمان خانواده ای در یزد می شوند که پسری به 
نام مهران دارند.سجاد اسماعیلی، باسط رضایی، 
امیررضــا وزیری، محمد مهدی میرحســینی، 
معصومه قاسمی پور، شیما میرعربشاهی، حمید 
حاجی محمدزاده، ملیکا معصومیان، مریم نیک 
آیین و اختر الســادات اولیایــی بازیگران فیلم 

سینمایی مهران هستند.

صبح امروز از وضعیت بودجه صنایع دستی گزارش می دهد

صنایع دستی نیارمند دست حمایت
بــه عقیده کارشناســان 
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حوزه صنایع دستی این 
قدمتی  بــا  صنعــت 
تاریخی در کشــور و 
که  نشیب هایی  و  فراز 
همواره با آن مواجه بوده 
اســت و همچنین با سه 
و  فرهنگ  هنــر،  عنصر 
آن  ذات  در  کــه  صنعت 
نهفته اســت، می تواند به 
عنــوان یک پیام رســان 
جدی از فرهنگ و تمدن ایرانی و اسلامی در 
سطح بین المللی باشد و در شرایطی که اتکا 
به درآمدهای نفتی چندان مطلوب نیست، به 
عنوان یک اهرم در اقتصاد کشور عمل کند؛ 
چراکه آثار دست هنرمندان ایرانی همواره در 
بازارهــای داخلی و خارجی بــا اقبال خوبی 
روبرو اســت اما برای دستیابی به این مهم، 
بدون شــک باید بر لزوم تمرکز بر حمایت از 
فعالین این عرصه به شکل ویژه ای پرداخته 

شود.
سهم میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی از بودجه
به گزارش روزنامه »صبح امروز« در لایحه 
میراث فرهنگی،  وزارت  بودجه  بودجه 1۴01 
گردشگری و صنایع دستی رشد 5۴ درصدی 
نســبت به ســال قبل دارد. بر اســاس این 
افزایــش بودجــه وزارتخانــه از یک هزار و 
3۹۴میلیارد و 3۲۲میلیون و ۴00هزار تومان 
به ۲هــزار  و 1۴7 میلیــارد و ۲51 میلیون 

تومان رسید.
در این لایحه برای صیانت از میراث فرهنگی 
جمهــوری اســلامی ایــران یک هــزار و 
138میلیــارد و 73۹ میلیــون تومان، برای 
سیاســت گذاری، راهبری و توســعه صنعت 
گردشــگری ۶5۶ میلیــارد و ۶۹1 میلیون 
تومــان همچنین بــرای حمایــت از ارتقا و 
توســعه صنایع دســتی ۲11 میلیارد و 57۲ 

میلیون تومان در نظر گرفته شده است.
نابودی صنایع دستی کشور در سایه بی 

توجهی
چندی پیش یــک نماینده مردم مشــهد و 
کلات در مجلس یازدهم، در مورد درآمدزایی 
صنایــع دســتی گفته بــود: ایــران دارای 
صنایع دســتی معروفی اســت که به سهم 
خود می تواند در ســطح ملــی و بین المللی 
درآمدزایی بسیار مطلوبی داشته باشد. از قالی 
بافی تا مس گری هر یــک دارای تاریخچه 

غنی از فرهنگ و آداب و رســوم مردم ایران 
هستند که متاسفانه بسیاری از صنایع دستی 
کشور در ســایه بی توجهی از بین رفته و یا 
کشــورهای دیگر آن را به نام خودشان ثبت 

جهانی کرده اند.
فاطمه رحمانی اولین گام در جهت زنده نگه 
داشتن صنایع دســتی ایران را معرفی آن به 
جهانیان می دانســت کــه وزارتخانه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی متولی 

این امر محسوب می شود.
وی در ادامه بیان کرده بود: واقعیت تلخ این 
است که صنایع دستی کشور تاکنون نه تنها 
مورد توجــه متولیان امر نبوده و پیشــرفتی 
نداشــته حتی در سطح ملی و بین المللی هم 
عقبگرد هم داشــته ایم؛ با وجود اینکه بارها 
از رســانه ها متفاوت عنوان شده که فرهنگ 
غنی ایرانــی دارای خصوصیاتی بوده که از 
گذشــتگان به ما رسیده است؛ نباید به دست 
فراموشــی بسپاریم در این بین صنایع دستی 
یکی از رکن های اصلی فرهنگ ایرانی است 
که نسل به نسل به آیندگان منتقل شده نباید 
بــا کم توجهی و یا بی توجهی به فراموشــی 

سپرده شود و زمینه نابودی آنها مهیا شود.
نقش بسزای صنایع دستی در صادرات 

غیر نفتی 
یک فعال حوزه صنایع دســتی در گفتگو با 
»صبح امروز« با اشــاره به اینکــه » آثار و 
صنایع دستی، از مظاهر و جلوه های فرهنگ 
و تمدن ایرانی اسلامی ما محسوب می شوند 
کــه در قلمــرو اقتصادی نیــز ظرفیت ها و 
فرصت های بی شــماری را در اختیار مردم و 

جامعه قرار می دهند« می گوید: در رشته های 
مختلف صنایع دستی که بیش از 300 رشته 
است، بالغ بر سه میلیون نفر اشتغال مستقیم 
دارند. درآمد این صنعت نیز در ســال گذشته 
بالــغ بــر ۲81 میلیون دلار بــوده که نقش 
بسزایی در صادرات غیر نفتی ایران ایفا کرده 

است.
مریم سوقندی مطرح می کند: صنایع دستی 
کشور اگر به درســتی هدایت شود و بودجه 
۲11 میلیارد تومانی در نظر گرفته شــده، به 
درستی به بدنه این صنعت تزریق گردد، دیگر 
از  نیازمند حمایت هایی نظیر بیمه هنرمندان 
طرف نهادهــای دیگر نخواهنــد بود و این 
صنعــت به تنهایی قابلیــت تبدیل به قدرت 

اقتصادی را خواهد داشت.
این کارشــناس صنایع دستی تاکید می کند: 
حمایــت بودجه ای از صنایع دســتی به این 
معناست که علاوه بر توسعه این صنعت، باید 
جلوی ثبت جهانی این هنرهای بومی کشور 
توســط دیگر کشورها گرفته شود تا میراث و 
تمدن ایرانی با نــام دیگری در عرصه های 

بین المللی معرفی نگردد.
لزوم فعال سازی هنرهای زیرمجموعه 

صنایع دستی
وی ادامه می دهد: یکی از الزامات مهم رشد 
و بالندگی کشور در شــرایط کنونی رونق و 
فعال ســازی هنرهــای زیرمجموعه صنایع 
کارشــناس حوزه صنایع  اســت.این  دستی 
دســتی با اشــاره به اینکه »صنایع دســتی 
ایران، یکی از ســه قطب برتر صنایع دستی 
جهان اســت« مطرح می کنــد: این صنعت 
به عنوان شــاخص ترین هنر کاربردی ایران 
و البته صنعتی مســتقل و بومی، ریشه هایی 
عمیق و استوار در فرهنگ غنی و بارور ایران 
اسلامی دارد.وی می افزاید: ایران با وجود 8 
شهر و ۲روستای جهانی، باید درخشش فوق 
العــاده ای در صنایع دســتی و معرفی آن به 
جهانیان داشــته باشد. دوسال قبل درخشش 
ایران در میان کشورهایی با شهرهای جهانی 
گام بلندی در حوزه فرهنگ و تمدن ایرانیان 

در سطح جهانی محسوب می شد.
هنرمندان صنایع دستی، سفیران فرهنگی 

یک قوم و قبیله 
 سوقندی با اشاره به اینکه »هنرمندان صنایع 
دستی، سفیران فرهنگی یک قوم و قبیله اند« 
می افزاید: صنایع دســتی و هنــری ایران، 
نه تنها در داخل کشــور بلکه در کشورهای 
همســایه از جمله عراق، ترکیــه، امارات، و 

افغانســتان نیز خواهان بسیاری دارد و حتی 
کشورهای دوری مثل چین، کره، اندونزی و 
… نیز خواستار این صنایع فرهنگی و هنری 
هستند. همچنین برخی از صنایع دیگر مثل 
گلیم، فرش، سفال و شیشــه به کشورهای 
مثل ایتالیا، سوئیس، اســپانیا، نروژ، رومانی 
و … نیز صادر می شــود در مجموع کشور 
ما حدودا ۲73 نشــان یونسکو دریافت نموده 

است.
وی با بیان اینکه » از ۴۶0 رشته صنایع دستی 
جهان، 370 رشته آن در کشور وجود دارد این 
موضوع در جای خود یک فرصت طلایی در 
حوزه اقتصادی محسوب می شود« می گوید: 
فعال سازی این صنعت به معنای استفاده از 
پتانسیل روستائیان و زنان است، چراکه عمده 
فعالین این حوزه را این افراد تشکیل می دهند 
که اگر حمایــت درخــوری از آنان صورت 
پذیــرد، می توان بــه آینده ایــن صنعت در 
صادرات امیدوار بود. البته با توجه به افزایش 
بیش از 50درصــدی بودجه میراث فرهنگی 
می توان امیدوار بود که خروجی مناســبی را 
در حوزه فعال کردن این بخش شاهد باشیم!
اختصاص بودجه مصادف با رشد اقتصادی 

و فرهنگی
این فعال حوزه صنایع دســتی با اشــاره به 
فعالین این حوزه در اســتان خراسان رضوی 
بیان می کند: رشــته هایی همچــون قالی و 
قالیچه، فرش بافی، گلیــم بافی، تون بافی، 
مســگری، آهنگری، منبــت و معرق روی 
چوب تقریبا عمومی اســت. اما برخی از این 
صنایع دســتی مانند فیروزه تراشی نیشابور،  
ابریشم بافی کلات، ســاز سازی تربت جام 
و خواف، حکاکی و قلم زنی روی ســنگ در 
مشهد، پوســتین دوزی شاندیز و قوچان و... 
منحصرا به استان خراسان رضوی تعلق دارند 
و بدون تردید اختصــاص بودجه به حمایت 
و توســعه این صنعت در اســتان مصادف با 
رشــد اقتصادی و البته فرهنگی اســت.وی 
با اشــاره به راهکارهای بــرون رفت صنایع 
دستی از ســکون اقتصادی تصریح می کند: 
از جملــه این راهکارها می تــوان به معرفی، 
تبلیــغ و ترویج صنایع دســتی بــه منظور 
بازاریابی در داخل و خارج کشور با شیوه های 
نوین تبلیغاتی، اســتفاده از فن آوری روز در 
تولیدات صنایع دســتی با حفظ اصالت های 
هنر ملی، حمایت و تشویق بخش خصوصی 
بــه منظور ســرمایه گذاری در این بخش به 
ویژه برای ایجاد بازارچه های صنایع دســتی، 

سیاســتگزاری در راستای فروش و صادرات 
کالاها و شــرکت در نمایشگاه های داخلی و 

خارجی اشاره کرد.
ســوقندی در پایا ن بندی صحبت های خود 
تاکیــد می کند: به نظر می رســد با توجه به 
پیشــینه ایران و جایگاه این صنعت در میان 
از مسیرهای  صنایع پیشران اقتصادی، یکی 
به حرکت درآوردن چرخه اقتصادی در شرایط 
فعلی صادرات صنایع دستی است. اما علیرغم 
پتانســیل و قابلیت غنی این حوزه حمایت و 
توجه چندانی به رونق این حوزه نشده است.

اهمیت شهرت جهانی صنایع دستی 
در پایــان بد نیســت یادآور شــویم چندی 
پیش یک عضو ســابق کمیسیون فرهنگی 
در مجلس دهــم نیز در خصــوص اهمیت 
صنایع دســتی در کشــور گفته بــود: ایجاد 
بــازار اقتصــادی بزرگترین چالــش صنایع 
دستی کشور ما محســوب می شود، اگر بازار 
اقتصــادی برای صنایع دســتی ایجاد کنیم، 
بیشتر مسیرها برای عرضه آن از هنر ایرانی 
تا کارآفرینی مهیا می شــود، با ایجاد گردش 
اقتصادی برای صنایع دســتی قطعا توسعه و 

ترویج به راحتی انجام می پذیرید.
ســیدصادق طباطبایی نژاد بیــان کرده بود: 
برخی از صنایع دســتی کشــور ما شــهرت 
جهانی داشته مثل فرش دست بافت که تنها 
ســرمایه گذاری در این حوزه می تواند عاملی 
بــر رونق اقتصادی در ســطح ملی و جهانی 
باشــد؛ یکی ذخیره های اقتصادی و فرهنگی 
کشور صنایع دستی است که با تبلیغ و عرضه 
درست آن می توانیم هم هنر ایرانی را منتقل 
کنم هم کارآفرینی در کشور گسترش دهیم.

صنایع دستی کشور 

اگر به درستی هدایت شود و 

بودجه 211 میلیارد تومانی 

در نظر گرفته شده، به 

درستی به بدنه این صنعت 

تزریق گردد، دیگر نیازمند 

حمایت هایی نظیر بیمه 

هنرمندان از طرف نهادهای 

دیگر نخواهند بود

حمایت بودجه ای از 

صنایع دستی به این معناست 

که علاوه بر توسعه این 

صنعت، باید جلوی ثبت 

جهانی این هنرهای بومی 

کشور توسط دیگر کشورها 

گرفته شود تا میراث و 

تمدن ایرانی با نام دیگری 

در عرصه های بین المللی 

معرفی نگردد
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 مجوز فعالیت موزه مازاری 
در خراسان رضوی صادر شد

سرپرســت معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی از اخذ مجوز و فعالیت موزه مازاری شهرستان تربت حیدریه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خراسان رضوی 
احســان زهره وندی امروز شنبه ۲7 آذرماه 1۴00 با اعلام این خبر افزود: عملیات مشارکت و راه 
اندازی و ایجاد موزه مازاری در شهرســتان تربت حیدریه  از ابتدای سال گذشته آغاز شده و هم 
اکنون آماده بهره برداری عمومی باشــد و مجوز رســمی فعالیت این موزه توسط اداره کل موزه 
های وزارت میراث فرهنگی کشــور است به  شماره   ۲5۴13/1۴00۲500 در تاریخ ۲0 آذر ماه 

1۴00 صادر شده است.«
سرپرســت معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی تصریح کرد : »این موزه که در تملک بخش خصوصی و در قسمتی از بنای رباط تاریخی 
علیا در شهرستان تربت حیدریه ایجاد شده است یکی از دیدنی ترین موزه های این استان است 

که به تماشا نشستن این موزه به تمامی علاقمندان توصیه می شود.«
زهره وندی افزود: »در این موزه علاقمندان و بینندگان با نحوه آماده کردن ریشه گیاهی سریش 
برای تبدیل به چســب سریش آشنا می شــوند، در قدیم این کار به سبک سنتی و با استفاده از 

حیوانات انجام می شده است.«
او ادامه داد: »از دیگر بخش های این موزه می توان به تابلوی نقاشی طبیعت سریش در شهرستان 

و انواع وسایل و ابزار کار کشاورزی مرتبط اشاره کرد.«
زهره وندی گفت: این موزه در رباط علیا ی شهرستان تربت حیدریه، به آدرس تربت حیدریه بولوار 

شهید بهشتی، نبش چمران یک موزه  مازاری و مجموعه تاریخی رباط علیا قرار دارد.«
سرپرست معاونت  میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان با 
بیان این که موزه مازاری همه روزه آماده بازدید علاقه مندان است، افزود: »اقامتگاه سنتی دراین 
مجموعه تاریخی راه اندازی شده  و گردشگران می توانند برای اقامت از این مرکز استفاده کنند.«
شهرســتان تربت حیدریه در فاصله حدود 150 کیلومتری مشهد، مرکز استان خراسان رضوی 

قرار دارد.

مدیر کل هماهنگی و تعاملات شهرداری مشهد؛

 زمین های بزرگ مقیاس یکی از
 ظرفیت های بالقوه منطقه سه است

مدیــر کل هماهنگی و تعاملات شــهرداری 
مشهد با تاکید بر رســیدگی به مناطق حاشیه 
ای و کم برخوردار شــهر و برنامه ریزی برای 
رفــع محدودیت ها در این مناطق، وجود زمین 
هــای بزرگ مقیاس را یکــی از ظرفیت های 
بالقوه منطقه ســه به عنوان بخشی از حاشیه 
شهر، برشمرد.به گزارش صبح امروز سیدمهدی 
علوی مقدم با اشاره به اینکه یکی از شعارهای 
اصلی شورای ششم و این دوره مدیریت شهری، 

رســیدگی به مناطق کم برخوردار و حاشیه شــهر بود و منطقه سه نیز بخشی از حاشیه 
شــهر مشــهد در خود گنجانده است، گفت: لذا باید برای حل مشــکلات موجود در این 
محــدوده و رفع محرومیت ها و عقــب ماندگی ها، برنامه ریزی و تلاش کنیم.وی زمین 
های بزرگ مقیاس را یکی از ظرفیت های بالقوه منطقه ســه برشمرد و تاکید کرد: نگاه 
تعاملی با شــهروندان تاکید بعدی این دوره مدیریت شهری است زیرا در حال حاضر، به 
دلیل مشکلات اقتصادی و روحی حاصل از کرونا، آستانه تحمل مردم پایین آمده است و 
بسیاری از کسب و کارها آسیب دیده اند که این مهم در حاشیه شهر چند برابر شدت دارد.

تفویض گسترده اختیارات به مناطق به عنوان پیشانی پاسخگویی به شهروندان
علوی مقدم تصریح کرد: پس لازم است ما در مواجهه با مردم، صبر و شکیبایی بیشتری 
به خرج داده و حتی جواب منفی درخواست های غیر ممکن و نشدنی را هم با سعه صدر 
و برخــورد رضایت آوربدهیم.وی با بیان این مطلب که تفویض بســیاری از اختیارات به 
مناطق، از مهترین سیاســت های این دوره مدیریت شهری است، ادامه داد: اعتقاد داریم 
مناطق پیشانی کار و پاسخگویی به مردم هستند لذا در حال تدوین دستورالعمل های این 
تفویض اختیارات هســتیم، البته در مقابل باید مناطق نیز ظرفیت استفاده از این اختیارات 

را ایجاد نمایند.
با جذب سرمایه گذار، درآمدهای پایدار شهرداری را افزایش دهیم

مدیر کل هماهنگی و تعاملات شــهرداری مشــهد اضافه کرد: نگاه به سرمایه و جذب 
سرمایه، رویکرد بعدی ما در این دوره است زیرا توسعه شهر با منابع محدود موجود، ممکن 
نیســت پس با رفع نگاه های محدود کننده به ســرمایه گذاران، باید آنها را برای سرمایه 
گذاری در شهر تشویق کنیم تا ضمن توسعه شهر، درآمدهای پایدار شهرداری نیز افزایش 

یابد.

بهسازی پیاده رو بولوار طبرسی جنوبی با 80 
درصد پیشرفت فیزیکی

شهردار منطقه چهار مشهد گفت: عملیات اجرایی فاز 
تکمیلی پروژه پیاده رو بولوار طبرسی جنوبی با 80 درصد 
پیشرفت فیزیکی در حال بهسازی است.به گزارش صبح 
امروز، مجید نژادحسین با بیان این مطلب، اظهار کرد: 
این پروژه با اعتبار 15 میلیارد ریال در جهت زیباسازی 
منظر شهری و بهبود عبور و مرور شهروندان 80 درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته است.وی پیاده روها را یکی از 
ارکان اساسی مدیریت شهری دانست و افزود: احداث و 

بهسازی آن براساس اصول شهرسازی، از لحاظ اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی در زندگی 
شــهروندان تاثیر عمده و نقش برجسته ای دارد.شــهردار منطقه چهار بیان کرد: عملیات 
اجرایی فاز تکمیلی پروژه بهسازی پیاده رو بولوار طبرسی جنوبی به مساحت 3500 مترمربع، 
حدفاصل خیابان ابوذر و تقاطع مجلســی و قسمت هایی از عقب نشینی های باقیمانده در 
حال انجام است.نژادحســین تصریح کرد: در پروژه بهسازی پیاده رو بولوار طبرسی جنوبی 
اقداماتی نظیر، تایل فرش پیاده روها، احداث مســیر مجزا ویــژه تردد نابینایان، بازپیرایی 
فضای ســبز موجود و اجرای تاسیسات آبیاری تحت فشار انجام خواهد شد.وی بیان کرد: 
ســال گذشته پیاده روهای حدفاصل تقاطع های برق و مجلسی با مساحت ۲۶00 مترمربع 

نیز بهسازی شد.
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معـاون گردشـگری اداره کل میراث فرهنگـی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی خراسـان رضـوی 
گفت: »گردشـگری خراسـان رضوی بر مبنای 
راهبـردی - عملیاتـی   برنامـه  و  پژوهش هـا 

توسـعه می یابـد.«
بـه گـزارش صبـح امـروز یوسـف بیدخـوری 
در جلسـه بررسـی طـرح راهبـردی عملیاتـی 
توسـعه گردشـگری اسـتان خراسـان رضـوی 
کـه با حضـور پژوهشـگران پژوهشـکده جهاد 
دانشـگاهی مشـهد برگـزار شـد، بـا بیـان این 

مطلـب افـزود: »اقدامات پژوهشـی خوبی در پژوهشـکده جهاد دانشـگاهی مشـهد صورت گرفتـه که همواره 
تصمیـم سـاز بـوده و در اجـرای برنامه هـای توسـعه گردشـگری نقـش مهمـی داشـته اسـت.«

معـاون گردشـگری اداره کل میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی خراسـان رضوی با بیـان این که بر 
مبنـای همیـن پژوهش ها تمرکززدایی از مشـهد در دسـتور کار قرار گرفته اسـت، افـزود: » در برنامه راهبردی 
عملیاتی اولویت اجرای برنامه های توسـعه گردشـگری در شهرسـتان ها مشـخص  شـده و بر مبنای آن مسیر 

توسـعه طی خواهد شد.«
بیدخـوری افـزود: »توجـه بـه جنبـه بین المللی بودن مشـهد در طرح هـا و برنامه هـای اجرایی می تواند مسـیر 

پیشـرفت را همـوار کند و توسـعه مبتنی بر نیازهـای بین المللی تعریف شـود.«
هم  چنیـن حسـن زمانـی بیدختـی سپرسـت معاونـت توسـعه مدیریـت و پشـتیبانی اداره کل میراث فرهنگـی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی خراسـان رضـوی بـر لـزوم تـداوم برنامه هـای راهبـردی- عملیاتی تاکیـد کرد و 
گفـت: »در ایـن برنامـه راهبردی – عملیاتی سـازگاری سـاختار سـازمانی اداره کل با ماموریت ها نیز بررسـی 

شـده اسـت و متناسـب سـازی این سـاختار بـا ماموریت یکـی از ضرورت هـای پیش رو اسـت.«
هم چنیـن مسـعود رحمانـی مدیرامـور شهرسـتان هـای اداره کل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
خراسـان رضـوی بـر ضـرورت دقـت در داده های آمـاری تاکید کـرد و گفت: »نیازسـنجی واحدهـای اقامتی 
در مشـهد و شهرسـتان ها یکـی از مـواردی اسـت کـه در برنامه راهبردی –عملیاتی توسـعه گردشـگری باید 

انجـام و اجرایی شـود.«
او به پیوند و ارتباط بین صنایع دسـتی و گردشـگری اشـاره کرد و گفت: »از حدود د۲50 رشـته صنایع دسـتی، 
حـدود 70 رشـته صنایـع دسـتی در اسـتان خراسـان رضوی فعال اسـت و بیش از 10 رشـته مرتبط بـا زیارت 

است.«
او بـا بیـان ایـن که باید تهدیدهـا را به فرصت تبدیـل کنیم، افـزود: »امیدواریم عقـب افتادگی هایی که کرونا 

نیـز بر آن افزوده شـد را بـا برنامه راهبردی و عملیاتـی جبران کنیم.«
هم چنین سـعید داغسـتانی مدیر طرح و برنامه اداره کل میراث فرهنگی، گردشـگری وصنایع دسـتی خراسـان 
رضـوی نیـز بـه نقـش پژوهش هـای صـورت گرفتـه در توسـعه گردشـگری اشـاره کـرد و گفت: »بـا توجه 
بـه این کـه متولیـان اجرایـی در سـاختارهای اداری دچـار روزمرگـی می شـوند، انجـام پژوهش توسـط مراکز 

دانشـگاهی و پژوهشـکده ها سیاسـت ها کلـی را بـه مجریـان یـادآوری می کند.«
او بـا اشـاره بـه برنامـه راهبردی – عملیاتی توسـعه گردشـگری اسـتان اشـاره کـرد و گفت: »در ایـن برنامه 
دسـته بندی های مختلفـی صـورت گرفتـه و تفکیک اسـتانی و شهرسـتانی برای توسـعه در نظر گرفته شـده 

است.«
هم چنیـن در ایـن جلسـه حسـین آقاجانـی مدیـر طـرح راهبـردی - عملیاتی  توسـعه گردشـگری خراسـان 
رضـوی نیـز گـزارش از دسـتاوردهای پژوهـش صـورت گرفته بـرای تدویـن این برنامه اشـاره کـرد و گفت: 
»نتایـج ایـن طـرح پژوهشـی به اداره ارائه شـده اسـت و برای تکمیل آن نیـز از نظرات  کارشناسـی و اجرایی 

مدیـران اداره کل اسـتفاده خواهد شـد.«

ــع،  ــی، صنای ــاق بازرگان ــس ات رئی
ایــران  کشــاورزی  و  معــادن 
گفــت: در شــرایط موجــود کــه 
ــواری های  ــه دش ــور ب ــاد کش اقتص
بدنــه  اســت،  دچــار  متعــددی 
ــار  ــد گرفت ــت نبای ــاز دول تصمیم س
غیرواقع بینانــه  خوش بینی هــای 
در مــورد بودجــه ســال آینــده شــود 
ــت  ــا دق ــد ب ــور بای ــه  مذک و لایح
آســیب شناســی شــده تــا ضعف هــا 
و نقایصــش شناســایی و اصلاح آن 

ــود. ــه ش مطالب
غلامحســین شــافعی در ســی و 
ششــمین جلســه هیــات نماینــدگان 

اتــاق مشــهد اظهــار کــرد : یکــی از نقــاط قــوت بودجــه را تفویض هــای اســتانی آن و رشــد اختیــارات 
ــازاد  ــروش امــلاک م ــا در صــورت ف ــرر اســت ت ــا مق ــن حــوزه دانســت و گفــت: گوی اســتانداران در ای
ــه خــود اســتان تعلــق پیــدا کنــد. البتــه جایــگاه پنجمــی اســتان  دولــت در اســتان ها، هزینه هــای آن ب
خراســان رضــوی بــه لحــاظ منابــع عمومــی در کشــور مطلــوب ظرفیت هــای ایــن خطــه نیســت و ایــن 

ــه اســت. ــرار گرفت ــورد کم توجهــی ق ــث م ــن حی اســتان همــواره از ای
وی پیشــنهاد بررســی لایحــه بودجــه 1۴01 را در قالــب جلســات فــوق العــاده بــا صاحبنظــران اقتصــادی 
ــگاه  ــد در بزن ــن حــوزه بای ــرد: کارشناســان ای ــی و اســتانی مطــرح نمــود و خاطرنشــان ک در ســطح مل

دشــوار اقتصــادی کشــور، پــای کار بررســی ایــن لایحــه و انعــکاس نقــاط قــوت و ضعــف آن باشــند.
ــود و  ــاره نم ــگری اش ــش گردش ــهر در بخ ــن ش ــای ای ــهد و ظرفیت ه ــت مش ــه اهمی ــه ب وی در ادام
عنــوان کــرد: مشــهد بــه رغــم اهمیــت و جایگاهــی کــه دارد و میزبانــی ســالانه ۲5 تــا 30 میلیــون زائــر 
و گردشــگر همــواره در متــن و بطــن بودجــه مظلــوم واقــع شــده و بایــد همگرایــی موثــری بــرای مطالبــه 
گــری در ایــن عرصــه شــکل بگیرد.رئیــس اتــاق ایــران بــه تجــارب کشــورهای پیشــرفته در بهره گیــری 
ــی اشــاره کــرد و گفــت:  ــص داخل ــد ناخال ــرخ تولی ــای ن ــرای ارتق از پتانســیل های حــوزه گردشــگری ب
ارمغــان ایــن، صنعــت بهــره وری بــالا و درآمــد پایــدار بــرای اقتصــاد کشورهاســت. گردشــگری ســلامت 
ــهد  ــهر مش ــی در ش ــیل خوب ــاخت ها و پتانس ــت، دارای زیرس ــاخه های ای صنع ــی از ش ــوان یک ــه عن ب

اســت و بایــد ایــن حــوزه را نیــز مغتنــم بدانیــم و از آن حمایــت کنیــم.
شــافعی بــا هشــدار نســبت بــه جــولان دلالان در عرصــه گردشــگری ســلامت مشــهد، خواســتار ورود 
جــدی ارکان بخــش خصوصــی و دولتــی، بــرای ســاماندهی نابســامانی های و ارتقــای کیفیــت خدمــات 

موجــود شــد.
سهم واقعی خراسان رضوی از بودجه سنواتی، مطالبه شود

در ادامــه ایــن جلســه محمدحســین روشــنک، رئیــس کمیســیون تجــارت اتــاق مشــهد بــا انتقــاد نســبت 
بــه رتبــه خراســان رضــوی در منابــع عمومــی بودجــه و جایــگاه پنجمــی آن بعــد از تهــران، اصفهــان، 
خوزســتان و کرمــان؛ اظهــار کــرد: از نماینــدگان اســتان در مجلــس شــورای اســلامی انتظــار مــی رود تــا 
بــه جــای تمرکــز بــر اولویت هــای سیاســی، موضــوع اعتبــارات تخصیصــی بــه خراســان رضــوی را در 
بودجه هــای ســنواتی دنبــال کننــد تــا حــق ایــن اســتان بــه قــواره جمعیــت و ظرفیت هایــش ادا شــود.

وی افــزود: ســهم خراســان رضــوی از مجمــوع اعتبــارات عمرانــی کشــور و دیگــر ردیف هــای اعتبــاری 
و بودجــه ای نتوانســته در تناســب بــا ضرورت هــای موجــود باشــد و ایــن مطالبــه سال هاســت از ســوی 

ــا در بودجه هــای ســنواتی، اعمــال نمی گــردد. ــردم و بخــش خصوصــی مطــرح می شــود ام م
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لزوم مهار یک پدیده سرکش در استان؛

15 تا 20 سانتی متر، فرونشست سالانه زمین در مشهد!
کارشناسان می گویند با توجه به اینکه 
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را پشــت ســر  بارشــی  پائیز کم 
گذاشــتیم، اگــر پدیده ســرکش 
»فرونشست« مهار نشود، به زودی 

این زخم کهنه همه چیز را میبلعد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« یکي 
از مشــکلاتي اســت که در چند سال 
اخیر به لیست مشکلات کشور اضافه 
یا »فروچاله ها«  شده »فرونشست ها« 
اســت که بر اساس اعلام مجامع بین 
المللی فرو نشســت سالانه ۴ میلیمتر 
از زمین در کشــور نشــانه بحران است. مدت ها است که 
بسیاري از دشــت هاي کشور با این معضل دست و پنجه 
نــرم مي کنند و به تازگي مخاطرات آن را از نزدیک لمس 
کرده اند. به عقیده کارشناســان محیط زیست نیز، دشت 
مشهد جزو مناطقي از کشور است که فرونشست زمین در 
آن به مرحله بحراني رســیده است و در برخی مواقع حتی 

پروژه هاي عمرانی را با مشکل مواجه کرده است .
باید نگران بروز زلزله هایی با شدت 4 ریشتر باشیم

طبق اعلام وزارت راه و شهرســازی، براســاس آخرین 
مطالعات انجام شــده از 31 استان کشور خطر فرونشست 
زمین در محدوده 18 اســتان گسترش یافته و استان های 
دربردارنــده پهنه های دارای خطر فرونشســت زمین به 
ترتیب گســترش شامل اصفهان، تهران، کرمان، خراسان 
رضوی، البرز، فارس، یزد، همدان، مرکزی، چهارمحال و 
بختیاری، آذربایجان شرقی، زنجان، قم، اردبیل، کردستان، 

آذربایجان غربی، خراسان شمالی، و کرمانشاه هستند.
در ایــن خصوص نیــز چنــد روز قبل یک پژوهشــگر 
مخاطرات طبیعی در سومین گردهمایی معاونان عمرانی 
استانداری های سراسر کشور گفت: اگر قبلا نگران ریزش 
ساختمان ها در زمین لرزه هایی با شدت ۶ ریشتر و بیشتر 
بودیم، اکنون ترک های ایجاد شــده از محل فرونشست 

زمین روی ابنیه روســتایی و شهری باعث شده تا نگران 
بروز زلزله هایی با شدت ۴ ریشتر باشیم تا ساختمان ها فرو 
نریزند.محمدجواد بلورچی بــا بیان اینکه بروز ۴ میلی متر 
فرونشست زمین در دنیا یک بحران طبیعی محسوب می 
شــود افزود: تهران ســالانه 17 تا 3۶ سانتی متر نشست 
می کند. در مشــهد نیز شدت فرونشســت زمین به 15 تا 
۲0 ســانتی متر در ســال رســیده و فرونشست زمین در 
اطراف نیشابور باعث ایجاد ترک های عمیقی به طول ۴0 

کیلومتر روی سطح زمین شده است.
وی خواســتار توجه اســتانداری ها به ممانعت از برداشت 
بی رویــه آب از منابــع زیرزمینــی و هماهنگی تمامی 
دستگاه های اجرایی برای ایمن سازی واحدهای مسکونی 

روستایی و شهری شد.
300 دشت در وضعیت قرمز

سال هاست که در عین خشکسالی های گسترده و پیوسته 
در کشــور که به گفته وزیر نیرو در 5۲ سال اخیر بی سابقه 
بوده، »فرونشســت زمین« بر شــدت و حدت این بحران 
افزوده اســت. چنانکه رئیس ســازمان زمین شناســی و 
اکتشــافات معدنی می گویــد: این وضعیت بــرای همه 
اســتان های کشور به جز گیلان و مازندران در حال وقوع 
اســت و این دو اســتان نیز در آینده نزدیک با آن مواجه 

خواهند شد.
دکتر علیرضا شهیدی از یک آمار نگران کننده هم درباره 
اوضاع دشت های کشــور خبر داده است: »از ۶0۶ دشت 
موجود در کشــور بیش از 300 دشت ممنوعه است، و این 
دشــت ها در وضعیت قرمز قرار دارند و بقیه دشــت ها نیز 

شرایط مناسبی ندارند«
وضعیت بحرانی 6دشت در خراسان رضوی

همچنین چندی پیش رییس اداره مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی نیز در 
این باره گفته بود: فرونشست یک معضل جهانی است که 
فقط به ایران مربوط نمی شــود، این معضل در استانهای 

مختلف کشور متناسب با میزان خشکسالی و برداشت بی 
رویه از سفره های آبهای زیرزمینی با شدت و ضعف هایی 

وجود دارد.
غلامرضا نعیمی مجد افزود: براســاس اطلاعات موجود، 
فرونشست در ۶ دشت خراسان رضوی بحرانی شده است 
که شامل دشت های مشــهد، نیشابور، کاشمر، بردسکن، 

خواف و جوین می شود.
وی اظهار داشــت: براســاس برآوردهای انجــام گرفته، 
فرونشست در دشت مشهد سالانه بین صفر تا 17 سانتی 
متــر در نقاط مختلف بــروز می یابد کــه بیرون زدگی و 
رخنمون این نشســتها نیز به صورت عمده خارج از بافت 

مسکونی خود را نشان می دهد.
مرگ آبخوان ها

در این خصوص یک کارشــناس منابــع طبیعی و محیط 
زیســت در گفتگو با »صبح امروز« با اشاره به لزوم تعادل 
بخشی به آبخوان ها می گوید: در وهله اول برای دستیابی 
به تجدیدشوندگی باید برداشت های آب از منابع زیرزمینی 
کنترل شــود و در مرحلــه دوم نیز بایــد بتوانیم با تغذیه 
مصنوعی، منابــع آبی زیرزمینی را تجدیــد و احیا کنیم. 
هرچند روش های مصنوعی بســیار گران بوده و در مقابل 
اثرگذار آن نیز محدود است و در بسیاری مواقع نمی توان 

وضعیت را به سابق برگرداند.
جعفر بمانی مطرح می کند: سدســازی به دلیل تبخیر بالا 
نمی تواند بــه حفظ منابع آبی کمــک چندانی کند و رها 
کردن آب در مسیر واقعی خود علاوه بر تغذیه سفره  های 
آب  های زیر زمینی، نمک، سموم و آفت کش های زمین را 

نیز از بین می برد.
کاهش سرانه بارندگی به همراه افزایش جمعیت 

استان
وی ادامه می دهد: فرونشست زمین پدیده ای است که آرام 
و آهســته رخ می دهد، اما نتیجه آن به دفعات انســان را 
غافلگیر می کند؛ پدیده ای که به مرگ آبخوان ها و از بین 

رفتن حیات در یک منطقه منتهی می شود.
وی با اشــاره به اینکه » بیــش از 80 درصد منابع تامین 
آب در خراســان رضوی، آبّ های زیرزمینی است « تاکید 
میکنــد: در دوهه اخیر کاهش ســرانه بارندگی به همراه 
افزایش جمعیت اســتان باعث شده است برداشت از منابع 
زیرزمینی تشدید شود. بنابراین وجود ترک های عمیق که 
بیشتر در روستاهای اطراف مشــهد دیده می شود مربوط 
به فرونشست دشت مشهد است که ماحصل برداشت بی 
رویه اســت. در این میان اگر در ســطح شهر فرونشستی 
صورت گیرد، میتواند تاثیرات بســیار مخربی به خصوص 
در تاسیسات مختلف آب، برق و گاز  داشته باشد لذا نباید 

نسبت به این موضوع بی تفاوت بود.
وی تاکید می کند: بیــش از ۶0 دریاچه و تالاب ایران در 
سال های اخیر یا خشک شده اند و یا در معرض خشکسالی 
قرار دارند. از ســوی دیگر ســوزاندن بقایای محصولات 
کشاورزی باعث بروز پدیده بســیار خطرناک خودسوزی 

زمین در برخی مناطق ایران شده است.
دلایل فرونشست ها در سال های اخیر

وی در پایــان بندی صحبــت های با اشــاره به دلایل 
فرونشســت ها در سال های اخیر مطرح می کند: زمانی که 
آب از طریــق چاه، قنات، ســفره های آب های زیرزمینی، 
تونل و... از خاک برداشــت شــود، باید بــه همان اندازه 
جایگزینی صــورت گیرد و در غیر این صورت بیلان آب، 
یــا توازن آب در خــاک بهم می خورد و در این شــرایط 
خاک قادر به پر کردن هوا به وســیله ذرات آب نبوده و در 
نهایت فرونشست زمین رخ می دهد. به عبارتی خاک یک 
کلوئیدهای کوچکی دارد که بسیار به رطوبت علاقه دارند 
و تمایلی ندارند که کانی ها رطوبت خود را از دست بدهد. 
این امر سبب می شــود که در صورت کم شدن رطوبت، 
از هم گســیختگی در خاک بوجود آید و در ســطح زمین 
به صورت شــکاف پدیدار شود. به مرور زمان این شکاف 

ها بزرگ تر می شود و پدیده فرونشست را رقم می زند.
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شکایت باشگاه پرسپولیس از یک عضو تیم 
فوتبال استقلال

مدیر رســانه ای تیم فوتبال اســتقلال با شکایت 
باشگاه پرسپولیس مبنی بر اتهام اظهارات خلاف 
واقع و بیان ادعاهای کذب باید در محاکم ذیربط 
پاسخ گو باشــد.به گزارش خبرگزاری مهر، سایت 
باشگاه پرسپولیس نوشته است: » در پی اظهارات 
عجیــب و ادعاهــای کذب مدیر رســانه ای تیم 
استقلال، باشــگاه پرسپولیس اعلام کرد امروز با 

اظهارات عجیب و غریبی از ســوی یکی از مسؤولان تیم فوتبال استقلال روبه رو بودیم که 
بخش مهمی از آن نه تنها بر خلاف واقع بود که به نظر برای وارونه جلوه دادن بخشــی از 

حقایق بدیهی صورت گرفت و باعث تشویش اذهان عمومی است.
باشگاه پرسپولیس پیگرد انضباطی و قضائی را به طور جدی در دستور کار قرار داده است.

مدیررســانه ای تیم استقلال باید پاسخ گو باشــد که بر اساس چه مستند و صلاحیتی نسبت 
به ایراد شــائبه و تردید درباره افتخارات سال های اخیر پرسپولیس سخن گفته است. ایشان 
همچنین در قبال پیامدهای ادعایی که کرده اند، افزایش تنش های هواداری و ورود دیگران 

به بحث به پشتوانه مطالبی که مطرح شد، مسؤول هستند.«

 آزادکاران غایب شانسی برای رسیدن
 به تیم ملی ندارند

سخنگوی فدراســیون کشــتی گفت: غیبت در 
مسابقات کشــتی آزاد قهرمانی کشور، به عنوان 
مرحله اول چرخه انتخابی تیم ملی، به منزله حذف 

از چرخه انتخابی تیم ملی است.
به گزارش ایسنا، محمد ابراهیم امامی، سخنگوی 
فدراسیون کشتی گفت: کادر فنی تیم ملی کشتی 
آزاد، رقابت هــای قهرمانی کشــور را به عنوان 

مرحله اول چرخه انتخابی تیم ملی برای نفرات واجد شــرایط اعلام کرده و به جز کسانی که 
از این مسابقات معاف هستند، هر کشتی گیری که قصد پوشیدن دوبنده تیم ملی را دارد، باید 
در این مسابقات حضور یابد. بر اساس تبصره 3 بنده یک چرخه ی انتخابی تیم ملی »نفراتی 
که از این رقابت ها معاف نیستند در صورت غیبت از چرخه انتخابی کنار گذاشته خواهند شد.
وی ادامه داد: طبق چرخه اعلامی از ســوی کادر فنی، به جز نفرات اول تا سوم رقابت های 
قهرمانی کشــور که نفر اول آن مجوز حضور مســتقیم در رقابت های قهرمانی آسیا و نفرات 
بعدی نیز مجوز حضور مســتقیم در جام تختی را خواهند داشــت، سایر نفراتی که در رقابت 
های قهرمانی کشــور موفق به کسب مدال نشــده اند، مجوز حضور در رقابت های انتخابی 
جام تختی )اســفند( را خواهند داشــت و اگر در این مسابقات حضور نیابند، از چرخه انتخابی 

خارج خواهند شد.
امامــی در پایان خاطرنشــان کرد: متن چرخــه انتخابی تیم ملی در بخــش آیین نامه ها و 
دستورالعمل های سایت فدراسیون کشتی قرار داده شده و درخواستم از تمامی کشتی گیران، 
مربیان و کارشناسان این است که به منظور آگاهی کامل از نحوه انتخاب کشتی گیران، این 

چرخه را به صورت دقیق مطالعه کنند.

 مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی

مچ اندازی استقلال و سپاهان با دسته دومی ها
نهایی  شانزدهم  یک  مرحله  از  مسابقه  سیزده 
جام حذفی امروز برگزار می شود و استقلال و 
و  دومی هستند  دسته  حریفان  میزبان  سپاهان 
گل گهرسیرجان هم به مصاف تیم دسته اولی 
شهرداری آستارا می رود.به گزارش فارس، سیزده 
مسابقه از شانزده مسابقه مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی روز یکشنبه برگزار می شود. 
در این روز برخی تیم های دسته اولی به مصاف 
قید  به  استقلال هم  روند.  برتری ها می  لیگ 
قرعه باید مقابل تیم دسته دومی نود ارومیه قرار 
بگیرد. این نخستین مرحله ای است که تیم های 

لیگ برتری وارد رقابت ها می شوند.
نگاهی به مهم ترین بازی های امروز می اندازیم؛

استقلال - نود ارومیه
کمیته  به  شکایت  با  توانست  که  استقلال 
سیرجان  گهر  گل  از  دیگر  امتیاز  دو  انضباطی 
شرایط  در  حاضر  حال  در  بگیرد  برتر  لیگ  در 
مناسب فنی و باشگاهی است. استقلال در اولین 
گامش در جام حذفی قرعه نسبتا ساده ای دارد. 
تیم دسته دومی نود ارومیه میهمان استقلال در 
جام  جام حذفی  چه  اگر  است.  آزادی  ورزشگاه 
شگفتی ها است اما با این حال بعید است نود 
ارومیه بتواند از بس تیم آماده استقلال بربیاید. 
استقلال می تواند به این بازی به چشم یک بازی 

دستگرمی و تمرینی خوب نگاه کند.البته در آن 
سو در تیم حریف مشکلاتی وجود دارد و حتی 
گفته شد سرمربی این تیم استعفا کرده است اما 
با وجود این مشکلات بازیکنان نود ارومیه قطعا 
با انگیزه مضاعفی مقابل آبی پوشان پایتخت قرار 
می گیرند تا بتوانند توانایی ها خود را نشان بدهند.

سپاهان - شهید اورکی اسلامشهر
شانس  اصفهانی  پوشان  زرد  هم  بازی  این  در 
برای شکست دادن حریف دسته دومی  زیادی 
خود دارند و بازیکنان تیم شهید اورکی هم به 
دنبال دیده شدن در این مسابقه هستند و می 
خواهند خود را به عنوان یک تیم شایسته نشان 
به یکی  تیم هم  این  زور  است  بعید  اما  بدهند 
از بهترین و پرمهره ترین تیم های ایران برسد. 
سپاهان در حال حاضر صدرنشین لیگ برتر است.

پیکان - قشقایی شیراز
پیکان که در لیگ برتر دو هفته سخت و سنگین 
را مقابل استقلال و پرسپولیس پشت سرگذاشته 
می خواهد در این دیدار مقابل قشقایی دسته اولی 
به یک برد روحیه بخش برسد اما قشقایی را نمی 
توان از پیش بازنده دانست. تیمی که در لیگ 
دسته اول در رده دوم جدول قرار گرفته است. 
مقابل  اگر  حسینی  مجتبی  شاگردان  بنابراین 
قشقایی غفلت کنند ممکن است اسیر شگفتی 

شوند.
گل گهرسیرجان - شهرداری آستارا

فولاد  مقابل  خانگی  شکست  از  بعد  گهر  گل 
خوزستان و کسر چندین امتیاز به دلیل استفاده 
از بازیکن غیرمجاز گابنی حال و روز خوشی ندارد 
ولی این باعث نمی شود که شاگردان قلعه نویی 
بخواهند جام حذفی را دستکم بگیرند. شهرداری 
آستارا که فرشاد پیوس هدایتش را برعهده دارد 
پیوس  فرشاد  تقابل  هاست.  سیرجانی  میهمان 
مهاجم اسبق پرسپولیس با امیر قلعه نویی هافبک 
اسبق استقلال در نوع خود جالب و دیدنی خواهد 
بود هرچند که بعید است شهرداری آستارا توان 

بردن گل گهر پر مهره را داشته باشد.
آلومینیوم اراک - فجرشهیدسپاسی

یکی از سخت ترین قرعه ها نصیب این دو تیم 
لیگ برتری شده و یکی باید از جام در مرحله 
اول خداحافظی کند. آلومینیوم در لیگ برتر فراتر 
از انتظار نتیجه گرفته و فجر هم همان تیم خوب 

و جوان و شایسته است. 
صنعت نفت آبادان - شمس آذر قزوین

لیگ  وارد  تازه  تیم  مقابل  منصوریان  شاگردن 
یکی قرار می گیرند. نتایج نفت آبادان به هیچ 
تیم  هواداران  پسند  مورد  برتر  لیگ  در  عنوان 
نفت نیست با این حال آنها در اخرین بازی لیگ 

توانستند در ثانیه های پایانی پدیده را شکست 
بدهند و حالا باید در جام حذفی تیم دسته اولی 

را شکست بدهند.
آرمان گهر - نساجی

نساجی مازندران لیگ برتری میهمان آرمان گهر 
جام  خیلی  است  قرار  ها  یکی  لیگ  است.شاید 
حذفی را جدی نگیرند با این حال نساجی نمی 
تواند خود را مقابل آرمان گهر از پیش برنده بداند.

ذوب آهن اصفهان هم به مصاف تیم دسته اولی 
رایکا خواهد رفت.

برنامه مسابقات مرحله یک شانزدهم نهایی 
جام حذفی؛

یکشنبه 2۸ آذر
 - مازندران  نساجی  سیرجان-  گهر  آرمان   *

ساعت 1۴- ورزشگاه امام علی )ع( سیرجان
ساعت  ملاثانی-  مشهد-استقلال  پدیده   *

1۴:۴5- ورزشگاه ثامن الائمه مشهد
* ذوب آهن اصفهان- رایکا بابل- ساعت 15- 

ورزشگاه فولاد شهر اصفهان
* صنعت نفت آبادان-شمس آذر قزوین- ساعت 

15- ورزشگاه تختی آبادان
* ماشین سازی تبریز-مس کرمان- ساعت 15- 

ورزشگاه یادگار امام تبریز
 -15 ساعت  شیراز-  تهران-قشقایی  پیکان   *

ورزشگاه پاس قوامین تهران
شیراز-  سپاسی  شهید  اراک-فجر  آلومینیوم   *

ساعت 1۴- ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک
ساعت   - بابک  شهر  آباد- مس  خرم  خیبر   *

1۴:30- ورزشگاه تختی خرم آباد
مسجد  نفت  بوشهر-  شهرداری  شاهین   *
شهید  ورزشگاه   -1۴:30 ساعت  سلیمان- 

مهدوی بوشهر
* گل گهر سیرجان- شهرداری آستارا- ساعت 

1۶:30- ورزشگاه سردار سلیمانی سیرجان
 -17:30 ساعت  ارومیه-  نود  استقلال-   *

ورزشگاه آزادی تهران
اورکی  سپاهان-شهید  مبارکه  فولاد   *
نقش  ورزشگاه   -17:30 ساعت  اسلامشهر- 

جهان اصفهان
ساعت  نوشهر-  خوزستان-شهرداری  فولاد   *

17:۴5- ورزشگاه شهدای فولاد اهواز
دوشنبه 29 آذر

* خلیج فارس ماهشهر- هوادار تهران- ساعت 
1۴:30- ورزشگاه شهدا ماهشهر

* تراکتور تبریز- مس رفسنجان- ساعت 15- 
ورزشگاه سردار سلیمانی تبریز

* پرسپولیس - ویستا توربین تهران - ساعت 
17:30- ورزشگاه آزادی تهران

511/1آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکه آقـای جواد فرزیـن آذر برابـر وکالتنامـه شـماره 1۶00۹۴- 1۴00/۲/8 دفتر ۶۴ مشـهد بوکالت 
از طـرف  آقایـان سـید مجیـد میـر منتظمی و سـید علی اصغر باقـری مقدم   باسـتناد ۲ برگ فرم استشـهادیه 
منضـم بـه فـرم تعهد جهت دریافت سـند مالکیـت المثنی نوبـت اول به ایـن اداره مراجعه و مدعی اسـت یک 
جلـد سـند مالکیـت نیـم سـهم مشـاع از ششـدانگ  پـلاک 0 فرعـی از  ۴3۲0  اصلـی بخـش  ۲ مشـهد کـه 
متعلـق بـه نامبـردگان میباشـد  بـه علت سـهل انـگاری  مفقـود گردیده اسـت. با بررسـی دفتر امـلاک معلوم 
شـد مالکیـت نامبـردگان  در ذیـل شـماره ثبت ۶۶51 دفتر71 صفحه 37۴ نیم سـهم مشـاع از ششـدانگ بنام 
محمـد حسـین عبـاس زاده سـیگاری ثبـت و سـند بـه شـماره چاپـی  ۹۲7۴81 صـادر گردیده اسـت. سـپس 
مـع الواسـطه برابـر سـند قطعـی 8585۴ مـورخ 1370/1۲/۲۶ دفترخانـه ۲1 مشـهد بنـام   آقایان سـید مجید 
منتظمـی و سـید علـی اصغـر باقـری مقـدم بالمناصفه منتقل شـده  دفتـر املاک بیـش از این حکایتـی ندارد. 
لـذا بـه اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحـی  قانـون ثبت مراتـب یک نوبـت آگهی و متذکـر می گردد هرکس نسـبت 
بـه ملـک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یا مدعی وجود سـند مالکیـت نزد خود باشـد بایسـتی ظرف ده 
روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبی خود را به پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی 
بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی اسـت در صورت عـدم اعتراض در مهلـت مقرر و یا وصـول اعتراض بدون 
ارائـه سـند مالکیـت یـا سـند معامله رسـمی نسـبت به صـدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضی 

اقـدام خواهد شـد. م.الف3۶۴ 
سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/2آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  خانـم اکـرم رحمانـی برابـر وکالتنامـه شـماره 38۲1۴ مـورخ 1۴00/۹/15 دفتـر 1۲3 مشـهد 
بوکالـت از طـرف آقـای مجیـد رحمانـی و خانـم نسـرین فرجـی  باسـتناد ۲ بـرگ فـرم استشـهادیه منضم به 
فـرم تعهـد جهـت دریافـت سـند مالکیـت المثنـی نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعـه و مدعـی اسـت که سـند 
مالکیـت مشـاع از ۹ سـهم ششـدانگ یکبـاب خانـه  به شـماره پـلاک  صفـر فرعـی از  57۴8  اصلی بخش۴  
مشـهد کـه متعلـق بـه نامبرده میباشـد  به علت سـهل انـگاری  مفقـود گردیده اسـت. با بررسـی دفتر املاک 
معلـوم شـد یک سـهم مشـاع از نه سـهم ششـدانگ مالکیت نامبـرده در ذیل شـماره دفتر امـلاک الکترونیک   
13۹7۲030۶003017175  بنـام مجیـد رحمانـی ثبـت و سـند بـه شـماره چاپـی 07۲8۴۲  الـف ۹۶ صـادر 
گردیـده اسـت. ضمنـا حـق اسـتیفای منافـع و حـق فسـخ مـادام العمـر مصالـح ) نسـرین فرجـی ( بـا مصالح 
میباشـد. دفتـر امـلاک بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد. لذا بـه اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحـی  قانون ثبـت مراتب 
یـک نوبـت آگهـی و متذکـر می گـردد هرکس نسـبت به ملـک مورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یا مدعی 
وجـود سـند مالکیـت نـزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار این آگهـی اعتراض کتبـی خود را 
بـه پیوسـت اصـل سـند مالکیـت یا سـند معامله رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی اسـت در صورت 
عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصول اعتـراض بدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت 

بـه صـدور سـند مالکیـت المثنـی و تسـلیم آن به متقاضـی اقـدام خواهد شـد. م.الف3۶3 
سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶0۲10011۶3 هیـات اول موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک بردسـکن 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقـای علـی اکبر احمـد نیا فرزنـد محمد به شـماره شناسـنامه 1۴۶8 
صادره از بردسـکن  درششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 7۴/37 متر مربع قسـمتی ازپلاک ۲1۴ فرعی 
از 8  اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخش  ۴ بردسـکن خریداری از مالک رسـمی آقای محمـد نظری محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد./ ن. تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 1۴00/۹/13. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۹/۲8
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲003015 و 1۴00۶030۶01۲00301۶ هیـات اول موضـوع قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک 
کاشـمر بـه ترتیـب  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم  فاطمـه شـجاعی فرزنـد حسـن  بشـماره 
شناسـنامه ۲۶1 صادر ه از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ اعیان  یکباب سـاختمان و بهار فیروزیان 
فرزنـد علـی بـه شـماره شناسـنامه 08۹0۹۴۹۲۶3 صـادره از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ اعیان 
یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت  1۹۹/1۹  متـر مربع از پـلاک  5۲30 فرعـی از 30۲۶  اصلـی واقع در بخش 
یـک حومـه کاشـمر بـه آدرس  بلـوار مطهـری میدان کارگـر  خریـداری از مالک رسـمی  اداره اوقـاف  محرز 
گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند ازتاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت اول: 

1۴00/۹/13. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۹/۲8 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

 511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲003308 و 1۴00۶030۶01۲00330۹  هیـات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک کاشـمر  به ترتیب 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم  زهـرا شـجاعی  فرزنـد محمـد  بشـماره شناسـنامه ۶7۴ صـادر ه از 
مشـهد  در سـه دانگ مشـاع از  ششـدانگ یکباب سـاختمان و فاطمه اشـرفی فرزند علی اکبر به شـماره شناسـنامه 
۴ صـادره از کاشـمر در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  به مسـاحت 1۲1/0۶ متر مربـع از پلاک 
1873 فرعـی از 30۲۶  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومه کاشـمر  بـه آدرس خیابان فیاض بخـش 11 و 13 پلاک 
۶1  خریـداری از مالـک رسـمی خانـم عطیـه نبـوی  محـرز گردیـده اسـت .لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند ازتاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکـور و عدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر 

خواهـد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۹/13. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۹/۲8 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲003187 هیـات اول موضـوع قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای جـواد محمـد زاده نقابی فرزند حسـین بشـماره شناسـنامه 1۴0۴0 صادر ه از کاشـمر در 
ششـدانگ  اعیـان یکبـاب سـاختمان به مسـاحت  1۲۹/83 متر مربع از پـلاک  باقیمانده  1۹۶ فرعـی 30۲۶  اصلی 
واقـع در بخـش یـک حومـه کاشـمر  بـه آدرس  خیابـان قائـم ۲۲ خریـداری از مالـک رسـمی  اداره اوقـاف  محرز 
گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند ازتاریـخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۹/13. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1۴00/۹/۲8 
احمد جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان زاوه  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  
فاقـد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 1۴00۶030۶۲77000۲۲۹-1۴00/07/1۲ هیات موضـوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضی 
آقـای داود رضایـی فـر  فرزنـد رجبعلـی  بـه شـماره شناسـنامه 1387 صـادره از تربـت حیدریـه  در ششـدانگ یک  
قطعـه زمیـن مزروعـی  بـه مسـاحت  ۹7۶۶  متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 18۲-  بخـش ۴ زاوه  واقـع در اراضـی 
سـرداب دلـه ، خریـداری مـع الواسـطه از مالـک رسـمی آقـای حیـدر تخـم کار محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات 

سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۹/۲8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/10/13
حمید رضا غلامیان دلویی - کفیل ثبت اسناد و املاک  شهرستان زاوه

511/8آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت 
تایباد

نظـر بـه دسـتورمواد1و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 
13۹0/۹/۲0  امـلاک متقاضیـان کـه در هیـات موضـوع مـاده یک قانـون مذکور مسـتقر در بخش 1۴ مشـهد واحد 
ثبتـی شهرسـتان تایبـاد مورد رسـیدگی وتصرفـات مالکانه و بلامعـارض آن محرز و رای لازم صـادر گردیده ، جهت 
اطـلاع عمـوم بـه شـرح ذیل آگهـی میگردد: آقـای محمد معظمی به شناسـنامه شـماره 0 کد ملـی  07۴0۶۶015۲ 
صـادره تایبـاد فرزنـد عبدالـه  به قیومیـت خانم  زهره معظمی در ششـدانگ یـک قطعه زمین مزروعی  به مسـاحت 
50۴۶0 متـر مربـع پـلاک شـماره 7۲۲ فرعـی  از 1۴8 اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی  بخـش 1۴  مشـهد حوزه 
ثبـت ملـک تایبـاد  از محـل قسـمتی از مالکیـت اسـماعیل معظمی و قسـمتی از پـلاک **  کلاسـه 1۶3- 1۴00  
.   لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 
آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشـار منتشـر تـا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی تا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره  تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد . معترضیـن باید ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل 
تحویـل دهـد کـه در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض گواهی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل را ارائـه نکند،  اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. 

تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۹/۲8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/10/13
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/۹آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت 
تایباد

نظـر بـه دسـتورمواد1و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 
13۹0/۹/۲0  امـلاک متقاضیـان کـه در هیـات موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در بخش 1۴ مشـهد 
واحـد ثبتـی شهرسـتان تایباد مورد رسـیدگی وتصرفات مالکانـه و بلامعارض آن محـرز و رای لازم صادر گردیده 
جهـت اطـلاع عمـوم بـه شـرح ذیـل آگهـی میگـردد: آقـای محمـد معظمـی بـه شناسـنامه شـماره 0 کـد ملی  
07۴0۶۶015۲ صـادره تایبـاد فرزنـد عبدالـه  بـه قیومیـت خانـم  زهـره معظمی در ششـدانگ یـک قطعه زمین 
مزروعـی  بـه مسـاحت 5۲۲۲7 متـر مربـع پـلاک شـماره 7۲۲ فرعـی  از 1۴8 اصلـی واقـع در خراسـان رضوی  
بخـش 1۴  مشـهد حـوزه ثبـت ملـک تایبـاد  از محـل قسـمتی از مالکیـت  جـلال الدیـن لطیفـی و  اسـماعیل 
معظمـی و قسـمتی از پـلاک ** کلاسـه ۴1- 1۴00 .  لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه ایـن آگهی در دو نوبـت به فاصله 
15 روز از طریـق روزنامـه کثیرالانتشـار  منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی  تـا دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره  تسـلیم و رسـید اخذ 
نماینـد . معترضیـن بایـد ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد، اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبت اول: 

1۴00/۹/۲8. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/10/13
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/10آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبت تایباد

نظـر بـه دسـتورمواد1و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 
13۹0/۹/۲0  امـلاک متقاضیـان کـه در هیـات موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در بخش 1۴ مشـهد 
واحـد ثبتـی شهرسـتان تایباد مورد رسـیدگی وتصرفات مالکانـه و بلامعارض آن محـرز و رای لازم صادر گردیده 
جهـت اطـلاع عمـوم به شـرح ذیل آگهـی میگردد: آقـای اسـمعیل معظمی به شناسـنامه شـماره 1۲11 کد ملی  
07۴87۶۶537 صـادره تایبـاد فرزنـد ابراهیـم در ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی  به مسـاحت 77۲3۴  متر 
مربـع پـلاک شـماره 7۲۲ فرعـی  از 1۴8 اصلـی واقـع در خراسـان رضوی  بخش 1۴  مشـهد حـوزه ثبت ملک 
تایبـاد  از محـل قسـمتی از مالکیـت متقاضی  و قسـمتی از  پلاک ** کلاسـه 3۴- 1۴00 .  لـذا به موجب ماده 
3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه کثیرالانتشـار  منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص 
ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی  تـا دو ماه اعتـراض خود 
را بـه ایـن اداره  تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد . معترضیـن بایـد ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماینـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل 
تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکـه 
اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به 

دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۹/۲8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/10/13
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  51/11هیات 
رسمی)۹/32(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئین نامـه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعیین تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶005007057 مـورخ 1۴00/0۹/08 هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض خانـم طاهره 
افروزیـان    فرزنـد محمـد رضـا    نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 1۲۶/55 متـر مربـع 
از پـلاک شـماره 1۹0 فرعـی از ۲3۲ اصلـی  واقـع در اراضـی نجـف آبـاد  بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور 
خریـداری از مالـک رسـمی آقـای حیـدر علـی قاسـمیان محرز گردیـده اسـت..لذا بموجب مـاده 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطه ایـن اگهی در 
دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ الصاق 
در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید 
و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می 
نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت . )م .الـف 818 ( تاریخ انتشـار نوبت اول 

1۴00/0۹/13 تاریخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/0۹/۲8   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  511/12هیات 
رسمی)۹/33(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئین نامـه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعیین تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶00500705۶ مـورخ 1۴00/0۹/08 هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض آقـای احمد 
لکـزی    فرزنـد علـی اکبـر   نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان  بـه مسـاحت 178/۴0 متر مربـع از پلاک 
شـماره ۹۲ فرعـی از ۲3۲ اصلـی  واقـع در اراضـی نجـف آبـاد  بخـش ۲ حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از 
مالـک رسـمی اسـتفان هارتونیـان محـرز گردیده اسـت..لذا بموجب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 

اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطه ایـن اگهـی در دونوبت بـه فاصله 15 
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تـا دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معتـرض باید ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهـی تقدیم 
دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند 
مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت .)م . الف 8۲0 (  تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/0۹/13 تاریخ 

انتشـار نوبت دوم 1۴00/0۹/۲8   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  511/13هیات 
رسمی)۹/34(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئین نامـه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعیین تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶0050070۴۴ مـورخ 1۴00/0۹/07 هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض خانـم معصومه 
سـالارمرادی فرزنـد محمـد نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۲03/۴۶ متر مربـع از پلاک 
باقیمانـده 3 فرعـی از 11 اصلـی  واقـع در اراضـی چهاربـاغ  بخـش 1۲ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از 
مالـک رسـمی خانـم مریم واعظـی محرز گردیده اسـت..لذا بموجـب ماده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطه ایـن اگهـی در دونوبت بـه فاصله 15 
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تـا دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معتـرض باید ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهـی تقدیم 
دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند 
مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت . ) م .الف 817 ( تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/0۹/13 تاریخ 

انتشـار نوبت دوم 1۴00/0۹/۲8   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  511/14هیات 
رسمی)۹/35(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئین نامـه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶00500۶۴۹3 مـورخ 1۴00/08/۲1 هیات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعـارض خانم اکرم 
حصـاری   فرزنـد اصغـر   نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 13۲/۹0 متـر مربـع از پـلاک 
شـماره 3۶ فرعـی از ۴8 اصلـی  واقـع در اراضـی باغنـو  بخـش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای حسـین قائـم پناه تـاج آبادی  فرزنـد اکبر  محـرز گردیده اسـت..لذا بموجـب ماده 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطه ایـن اگهی در 
دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ الصاق 
در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید 
و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می 
نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت . )م .الـف 810 ( تاریخ انتشـار نوبت اول 

1۴00/0۹/13 تاریخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/0۹/۲8   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  511/15هیات 
رسمی)۹/36(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئین نامـه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعیین تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶005007058 مـورخ 1۴00/0۹/08 هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض آقـای مصیب 
کاوسـی توپکانلـو فرزنـد براتعلـی  نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۲۶3/5  متـر مربـع از 
پـلاک شـماره ۴۴ فرعـی از ۹۶ اصلـی  واقـع در اراضـی تاخک  بخـش 1۲ حوزه ثبـت ملک نیشـابور خریداری 
از مالـک رسـمی آقـای براتعلـی کاوسـی توپکانلـو فرزند علـی محمد  محـرز گردیده اسـت..لذا بموجـب ماده 3 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه این 
اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از 
تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند 
معتـرض بایـد ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبت 
موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی ک اعتـراض در مهلت قانونی واصل نگـردد یا معترض 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند مالکیت 
مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت . )م.الـف 8۲1 ( تاریخ انتشـار نوبت 

اول 1۴00/0۹/13 تاریخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/0۹/۲8   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

سکونت خانواده مدیرعامل یک بانک در انگلیس
ارکانــی عضو هیات تفحــص از بانک ها در مجلس:متاســفانه 
اسناد منتشرشده حاکی از سکونت خانواده مدیرعامل یک بانک 
خصوصی در انگلیس و سفرهای متعدد این مدیر بانکی به لندن 
است.ضرورت دارد در بررســی صلاحیت این فرد برای تصدی 
مسئولیت های مهم بانکی تجدیدنظر صورت پذیرد و اجازه تکرار 

تجربه تلخ فرار محمود خاوری داده نشود./تسنیم

یک قاضی دادسرای تهران: سن سارقان پایین آمده و 
اغلب از خانواده های فقیر هستند

اســلام افضلی، قاضی دادسرای عمومی و انقلاب تهران با بیان 
اینکه پایین آمدن سن سارقان اتفاق بسیار نگران کننده ای است، 
گفت:این موضوع به دلیل تربیت خانوادگی و بحث های فرهنگی 
اســت و متأسفانه افرادی که دست به ســرقت می زنند اغلب از 
خانواده های قشر آسیب پذیر و کم بضاعت جامعه هستند.در مورد 
ســرقت قانون مجازات اسلامی نسبت به سارقین قاطع و خشن 
اســت و همان گونه که سارق دســت به سلاح می برد و خشن 
ســرقت می کند قانون هم به همان نحو با خشونت با او برخورد 

می کند./ ایسنا

عارف: با شعار نمی توان کشور را اداره کرد
محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان:نوعی سردرگمی و بی 
برنامه گی در مدیریت کشور مشاهده می شود.با شعار نمی توان 
کشــور را اداره کرد. گفتمان اصلاحات گفتمانی بن بست شکن 
اســت اما در جریان اصلاحات حتما نیازمند یک تحول اساسی 
هستیم. تداوم سبک مدیریت فعلی فرجام نامطلوبی برای کشور 
در پی دارد. مطمئن هستم شرایط فعلی بر اساس خواست و اراده 

مردم تغییر خواهد کرد./جماران

نماینده مجلس: روحانی فقط عمامه بر سر دارد
محمدتقی نقدعلی نماینده خمینی شهر:تخلفات حسن روحانی در 
مجلس بررسی شده و دستگاه عدلیه هم باید در آزمون رسیدگی 
قضایی به این پرونده ســربلند بیرون بیاید؛ مردم نباید احساس 
کنند که شــکایت از حسن روحانی در پشت پرده ها سرهم بندی 
می شود.مسأله تخلفات حسن روحانی هیچ ربطی به شأن معمم 
بودن او ندارد؛ چرا که فقط او عمامه بر سر دارد، لذا رسیدگی به 
پرونده تخلفات وی در دادگاه ویژه روحانیت را نمی پذیرم و او در 
جایگاه ریاست جمهوری تخلفاتی کرده که بایستی به آن سریعا 

رسیدگی کرد./فارس

درخواست حوزه هنری برای سانسور فیلمی با بازی هدیه 
تهرانی

تهیه کننده فیلم »بی همه چیز« به ممیزی های ســلیقه ای حوزه 

هنری و اعمال نوعی تحریم برای اکران این فیلم در سینماهای 
زیرمجموعه حوزه هنری اعتراض کرد.

جواد نوروزبیگی:بنده به طور قانونی موظف هســتم از ســازمان 
سینمایی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی مجوز بگیرم و آنچه 
را هم آن ها خواســتند انجام داده ام، حالا چــرا باید برای اکران 
فیلم به خواســته ی یک ســازمان دیگر هم تن بدهم؟من قائل 
به اجرای قانون هســتم و آقایان در حوزه هنری بگویند کجای 
قانون اکران فیلم  قرار دارند که برای نمایش فیلم در سانس های 
مناسب و شهرهای مختلف شرط سانسور می گذارند؟ چطور برای 
»گشت ارشــاد« و »دینامیت« تمام ظرفیت خود را دادند، اما به 
»بی همه چیز« به عنوان فیلمی که در جشنواره فجر در 1۴ بخش 
نامزد جایزه بود، ســانس و سالن کافی داده نمی شود؟ اصلا این 
اختلاف ســلیقه و نگاه، در دولتی که همه یکدست هستند، چه 

معنایی دارد؟/ایسنا

رئیس مرکز پژوهش های مجلس: ابهامات تحقق بودجه 
1401 زیاد است

رئیس مرکــز پژوهش های مجلس با بیان اینکه مجلس یازدهم 
در قانون بودجه 1۴00 و دولت سیزدهم در لایحه بودجه 1۴01، 
به خوبی عزم و اهتمام خود را برای اصلاح بودجه نشان داده اند، 
افــزود: با این حال ارزیابی لایحه بودجه ســال 1۴01 با در نظر 
گرفتن رویکردهای عدالــت محوری، محرومیت زدایی، حمایت 
از تولیــد و کنترل تورم و تحقق اهداف افزایش درآمدهای پایدار 
و کاهش هزینه کردهای زائد، نشــان می دهد این لایحه در کنار 
نقاط قوت، دارای نقاط ضعف و ابهامات مهمی نیز اســت. وی از 
مهمترین نقاط قوت این لایحه را کاهش بیش برآوردی منابع و 
کاهش کسری بودجه. افزایش سهم اعتبارات تملک دارایی های 
سرمایه ای، یا همان سهم پروژه های عمرانی، از بودجه عمومی، 
کنترل رشــد ســهم حقوق و مزایای کارکنان دولت در بودجه 
عمومــی و افزایش پلکانی آن، اصلاح سیاســت ارز ترجیحی و 
حرکت به ســمت اســتفاده کارآمد از این منابع، پیش بینی منابع 
قابــل توجه برای تحریک ســرمایه گزاری و رشــد اقتصادی، 
تمهید و شــروع اصلاحات صندوق های بازنشســتگی در جهت 
افزایش پایداری مالی صندوق ها، انضباط بخشی به سیاست های 
حمایتی و تداوم مصوبــات قانون بودجه 1۴00 در حوزه کاهش 
معافیت هــای مالیاتی بلاوجه و قــرار دادن مالیات بر املاک و 
خودروهای لوکس دانست.نگاهداری افزود: لایحه بودجه 1۴01 
دارای نقاط ضعفی است که مهمترین آنها را می توان عدم کفایت 
منابع اختصاص یافته برای حمایت از معیشــت محرومان، تداوم 
انعکاس منابــع و مصارف هدفمندی در خارج از ســقف بودجه 
عمومی، عدم رعایت برخی از ملاحظات در اصلاح نرخ ســوخت 
برخی از صنایع و حذف برخی مصوبات مجلس در قانون بودجه 

سال 1۴00 جهت انضباط بخشی به شرکت های دولتی و اصلاح 
رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت عنوان داشت.

امام جمعه موقت تهران: حرام خوارها از دین خدا، عمامه 
و پاکی خوششان نمی آید

امام جمعــه موقت تهران گفت: برخی دوســت ندارند محبت و 
عدالت حاکم باشد و مدام دنبال بهانه هستند تا سر و صدا کنند. 
ایــن به طینت و به لقمه هایی که خــورده اند بازمی گردد. حرام 
خوارها از دین خدا، عمامه و پاکی خوششان نمی آید.وی با بیان 
اینکه رهبر بزرگوار ما، حکیم، قدرتمند، دنیا شناس و مدیر است 
افزود: ایشــان در زمان رهبری خود با وجــود برخی دولت های 
چموش و غربگرا و این همه نفوذی و جاســوس، کشــور را به 
آرامی به پیش بردند و چرخ پیشــرفت متوقف نشد.صدیقی ادامه 
داد: ما ســر سفره شــهدا، زیر پرچم ائمه )ع( و ولی فقیه هستیم 
و اگــر دلمان را به خدا بدهیم هیچ حادثــه ای ما را غصه دار و 
پریشــان نمی کند. صبر و نماز تکیه گاه اســت و ما را از غصه و 
پریشانی نجات داده و آرامش می دهد.وی گفت: اگر اعتقاد خود 
را بــه خدا تقویت کنیم خدا هم جان، کشــور، انقلاب و نظام ما 

را حفظ می کند.

طعنه تند عباس عبدی به شورای نگهبان
عبــاس عبدی، ضمن توییتی، درپی انتشــار نامه محرمانه آقای 
لاریجانــی، به شــورای نگهبان طعنه زد.عبــاس عبدی، بعد از 
منتشــر شــدن نامه محرمانه آقای لاریجانی که در آن از علل 
رد صلاحیت وی گفته شــده بود، واکنش نشــان داده و چنین 

نوشته است:

حقیقت پور: هم نامه شورای نگهبان و هم نامه لاریجانی 
صحت دارد

مشــاور علی لاریجانی، اظهار کرد: » آقــای لاریجانی از آقای 
اژه ای درخواست کردند که پرونده منتسب به ساخت و ساز پسر 
من را دربیاورید، اگر پسر من آنجا بود سر من را به دیوار بکوبید. 
از طرف دیگر آقای کرباسچی اصلا پسر ندارند.«منصور حقیقت 
پور در گفتگو با »انتخاب« درمورد نامه منتشــر شده درباره علت 
ردصلاحیت علی لاریجانی و شورای نگهبان، عنوان کرد: »هم 
نامه شورای نگهبان صحت دارد و هم نامه دکتر لاریجانی البته 
صفحه 17 نامه آقای لاریجانی نیســت. من نمی دانم این نامه را 
چه کسی منتشر کرده ولی محتوای آن غوغاست.«وی ادامه داد: 
»به باور من به قدری ادله ی شــورای نگهبان غیر منطقی، غیر 

علمی و فارغ از وظایف شــورای نگهبان است که هر خواننده ای 
بخواند، متوجه خواهد شــد که این بر اساس اطلاعات و اغراض 
خاصی تدوین شده اســت. ویژگی های رییس جمهور در قانون 
اساســی آمده اســت؛ باید رجل سیاســی، مدیر و مدبر باشد اما 
نگفته اند که دخترت درس نخواند، پســرت خارج از کشور نرفته 
باشــد، خانواده ات به زیارت نرفته باشــد به ولله این ها در قانون 
اساســی نیست. به نظر من این رد صلاحیت سند افتخاری برای 
شورای نگهبان نیست.«وی درباره آنچه در نامه شورای نگهبان 
در مورد مواضع سیاسی لاریجانی در سال 88 عنوان شده است، 
گفــت: »به نظر من این نامه دکتر لاریجانی نیازمند به تفســیر 
نیست، همین را منتشــر کنند. هر آدم عادل و عاقلی آن نامه را 
یک بار قرائت کند به صداقــت، صلاحیت و مظلومیت این آدم 
پــی می برد. خود آن نامه را منتشــر کنید تا مردم بخوانند. آقای 
لاریجانی از آقای اژه ای درخواســت کردند که پرونده منتسب به 
ســاخت و ساز پســر من را دربیاورید، اگر پسر من آنجا بود سر 
من را به دیوار بکوبید. از طرف دیگر آقای کرباســچی اصلا پسر 
ندارند.«حقیقت پور درمورد اینکه منظور از دفاع و حمایت از افراد 
رد صلاحیت شده چیســت، اظهار کرد: »آقای لاریجانی رئیس 
مجلس بودند و چند نفر از نمایندگان رد صلاحیت شدند و ایشان 
بر اســاس وظیفه خود دفاع کردند. الان چند رد صلاحیت شده 
در دولت سیزدهم داریم؟ آقای ضرغامی، محمد و رستم قاسمی 
این ها که رد صلاحیت شده اند چرا وزیر و معاون وزیر شدند؟ اگر 

راست می گویید جلوی آنها را بگیرید.«

توضیحات خطیب زاده درباره انتقال سفیر ایران در یمن 
به کشور

ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران گفت: 
مقدمات انتقال حســن ایرلو ســفیر جمهوری اسلامی ایران نزد 
دولت نجات ملی یمن که از چند روز قبل به ویروس کرونا مبتلا 
شــده، برای معالجه به ایران فراهم شده است.سعید خطیب زاده 
در پاسخ به ســئوال خبرنگاران پیرامون برخی اخبار منتشره در 
مورد آخرین وضعیت ســفیر جمهوری اسلامی ایران نزد دولت 
نجات ملی یمن اظهار داشــت: حســن ایرلو از چند روز قبل به 
ویروس کرونا مبتلا شده اســت و با توجه به ضرورت رسیدگی 
پزشــکی عاجل به وی، وزارت امورخارجــه برای انتقال ایرلو به 
کشــورمان جهت معالجات لازم تماس هــا و رایزنی هایی را با 
برخی کشــورهای منطقه به عمل آورد که ســرانجام منجر به 
فراهم شــدن مقدمات لازم جهت انتقال وی شــد که بحمدالله 
هم اکنون انتقال ایرلو به جمهوری اسلامی ایران در حال انجام 

است.خطیب زاده ضمن قدردانی از کشورهای دست اندر کار این 
اقدام انسانی، برخی خبرسازی ها و جوسازی های رسانه ای را در 

این رابطه عاری از صحت دانست.

مشاور امنیت ملی آمریکا: به ایران مستقیما پیام دادیم
همزمان بــا پایان دور دیگری از مذاکــرات اتمی میان ایران و 
قــدرت های جهانی، که بدون حصول توافق خاتمه یافته، جیک 
سولیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در نشست شورای روابط 
خارجی گفته اســت که آمریکا مستقیما به ایران پیام داده که در 
صورت ادامه رفتارش در برنامه اتمی و خودداری از بازگشــت به 
توافق اتمی برجام چه روی خواهد داد.ســولیوان در پاسخ به این 
ســئوال که آیا ایران می داند که صبر آمریکا چه حدی دارد گفته 
اســت: »ما هم ازطریق متحدان اروپایی و هم مستقیما با ایران 
نگاه و نگرانیمان را درباره ادامه فعالیت های تهران در پیشــبرد 
برنامه هســته ای این کشور مطرح کرده ایم. من در اینجا بیشتر 
از ایــن نمی خواهم علنا عیان کنم که این پیام ها دقیقا چه بوده 
و معتقدم که ایران متوجه این موضوع هست« .آقای سولیوان در 
عین حال تاکید کرد که هنوز هیچ راه مشــخصی برای بازگشت 
بــه توافق برجام پیدا نشــده و این یعنی مذاکــرات وین خوب 
پیش نمی رود.این مقام آمریکایــی در ادامه گفت: »آنچه خوب 
پیش مــی رود اتحام میان ما و متحدان اروپاییمان، و همراهی و 
همسویی بیشتر ما و روسیه و چین و نیز افزایش درک این نکته 
از ســوی ایران است که باید با رویکردی سازنده پای میز حاضر 
شــود و صبر ما به هیچ وجه ابدی نیست.ســولیوان گفت: »من 
نمی خواهم تاریخ معین کنم اما همین را می گویم اگر به پیشبرد 
برنامه هسته ای ادامه بدهند برجام را به خطر خواهند انداخت« .

واکنش توییتری محسن رضایی به توقف مذاکرات وین
معاون اقتصادی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه سیاست دولت با 
تحریف و تقطیع اظهــارات و موضع گیری ها تغییر نخواهد کرد 
گفت: ما در  مذاکرات هســته ای جدی هســتیم اما  اقتصاد ما در 
دولت سیزدهم شرطی نیست.محسن رضایی در حساب کاربری 
خود در توئیتر، نوشت: مسیر دولت در تکیه بر ظرفیت های داخلی 
و رفع تحریم های داخلی اســت.وی با بیان اینکه سیاست ما با 
تحریف و تقطیع اظهارات و موضع گیری ها، تغییر نخواهد کرد، 
تاکید کرد: ما در مذاکرات هســته ای جدی هستیم اما اقتصاد ما 

در دولت سیزدهم شرطی نیست.
منبع: تابناک
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